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Profilul companiei si evolutia Restart Energy One S.A.

Restart Energy One S.A. (,REO” sau ,Societatea”), fondata in anul 2015, si-a propus inca
de la inceput sa redefineasca piata de energie din Romania prin furnizarea unor servicii
integrate si personalizate, caracterizate prin flexibilitate, transparenta si centrate pe nevoile
clientului. Viziunea sa strategica urmareste eliminarea birocratiei inutile si construirea unui
model de afaceri bazat pe digitalizare si pe democratizarea accesului la energie verde
pentru toti consumatorii.

2015 — infiintare si obtinerea licentelor

Societatea este infiintatad in mai 2015, obtinand licentele de furnizare a energiei electrice si a
gazelor naturale emise de ANRE. Activitatea comerciala incepe imediat, incluzand atat
furnizarea, cét si tranzactionarea de energie electrica.

2016 — 2018 — Dezvoltare organica

In aceasta perioada, REO fsi extinde portofoliul de clienti pe segmentul de energie electrica
si semneaza primele contracte pentru gaze naturale. La finalul anului 2018, portofoliul
companiei numara aproximativ 17.000 de locuri de consum (EE + GN), cu un total de 19.000
de locuri doar in segmentul electricitate.

2019 — Atribuirea statutului de furnizor optional de ultima instanta si investitii in
upstream

In octombrie 2019, compania este desemnat& furnizor optional de ultimé instanta. Tn acelasi
an, REO atinge pragul de 25.000 de locuri de consum si achizitioneaza primul parc
fotovoltaic (0,44 MW), marcand intrarea pe segmentul de productie de energie regenerabila.

2020 - Consolidarea pozitiei pe piata si reorganizare corporativa

Pentru a sustine directia strategica orientata spre clientii casnici, REO incheie parteneriate
strategice cu Telekom Romania Communications SA si Glovo. Totodata, semneaza un
acord cu unul dintre cei mai mari traderi de energie din Europa, Slovenske elektrarne d.o.o.
In acelasi an, societatea Tsi schimba forma juridica in societate pe actiuni si transfera
activitatile de trading catre Restart Energy Trading SRL, filiala detinuta 100%.

2021 — Accesare de finantare si extinderea portofoliului de servicii

REO deruleaza un plasament privat de obligatiuni convertibile in valoare de 16,36 milioane
lei, listate ulterior pe sistemul AeRO al Bursei de Valori Bucuresti. n acelasi an, Tejas
Capital Group LLC devine actionar minoritar al companiei. Tot in 2021, REO depaseste
60.000 de locuri de consum, lanseaza platforma globald RED pentru tranzactionarea de




energie, achizitioneaza proiectul Sarmasag prin Comcris Energy SRL si demareaza proiectul
Restart Solar Business, dedicat clientilor business.

Pe fondul volatilitatii pietei gazelor naturale, compania decide retragerea din activitatea de
furnizare a acestora, concentrandu-se exclusiv pe segmentul de energie electrica.

2022 — Diversificare strategica si reorientare operationala

Societatea incepe tranzitia catre servicii de tranzitie energetica, continuand totodata
furnizarea de energie. Restart Solar Business ajunge la 70 de proiecte implementate, cu o
capacitate instalata totala de 15 MW.

2023 — Lansarea liniei de business AgroSolar si majorare de capital

REO lanseaza AgroSolar, o initiativa din linia Upstream, adresata sectorului agricol, oferind
solutii fotovoltaice care combina eficienta energetica cu utilizarea terenurilor agricole. in
decembrie, compania finalizeaza o majorare de capital prin conversia unei creante detinute
de Tejas Capital Group LLC, ajungand la un capital social subscris si varsat de
119.734.340,8 lei, impartit in 299.335.852 actiuni.

2024 — Detalii privind activitatea anului 2024 sunt prezentate in capitolul dedicat.




Prin serviciile si solutiile integrate pe care le ofera clientilor sai, Restart Energy One faciliteaza
tranzitia la energia verde pentru intreprinderile locale. Serviciile si solutiile integrate ii ajuta pe
clientii Restart Energy One sa extraga valoarea economica maxima din energia verde pe care
o produc. Compania le ofera clientilor sai cea mai simpla si responsabila experientd de
aprovizionare verde, care este 100% digitalizata si fara hartie.

Activitatile Restart Energy One sunt:

In ceea ce priveste tranzitia energetica, Restart Energy One ofera clientilor un pachet complet
de servicii care include consultanta, proiectare, aprobare, implementare si punere in functiune
a centralelor electrice instalate, precum si conectarea la SEN si intretinerea acestora.
Portofoliul de clienti al Restart Energy One include peste 400 de companii, precum Si
aproximativ 400 de clienti casnici. De la lansarea Restart Solar in cadrul diviziei Upstream,
Restart Energy One a construit un portofoliu de 144 de proiecte rooftop.

De asemena, in prezent, compania-mama Armand Consulting SRLare un portofoliu de
proiecte fotovoltaice in curs de dezvoltare de peste 1.000 MWp, la care Societatea este un
bun candidat pentru serviciile de constructie parcuri.

Principalele servicii pentru segmentul DOWNSTREAM sunt urmatoarele: Servicii de furnizare
pentru consumatorii casnici, Servicii de acces la piata, Servicii O&M, Servicii de furnizare
pentru companii mari si IMM-uri si Operatiuni comerciale - responsabil de bilant/Gestiunea
activelor.

In ceea ce priveste segmentul SERVICII, principalele servicii sunt urmatoarele: Servicii pentru
consumatori si producétori, Tranzactionarea de energie electrica pe pietele OPCOM (PCCB-
NC, PCCB-LE, PC-OTC, PCE-ESRE-CV), Prognoza, PPA-uri virtuale si fizice, Dezvoltarea
surselor regenerabile in amonte, Optimizarea continud a pietei intrazilnice, Partea




responsabild de echilibrare, Managementul activelor RES, O&M, EPC Solar PV si linie de
distributie pentru echipamente solare.

In ceea ce priveste segmentul UPSTREAM, principalele servicii sunt constructia si instalarea
de centrale electrice fotovoltaice.

Licenta pentru utilizarea Platformei RED

Societatea a participat la dezvoltarea Platformei RED si a obtinut licenta pentru utilizarea
acesteia pe teritoriul Romaniei pe o perioada de 10 ani incepand din anul 2021. Pozitionata
ca ecosistem de sustenabilitate, platforma RED reprezinta pentru Restart Energy One o
componenta strategica in vederea atingerii tintei sale de a deveni lider in furnizarea serviciilor
de tranzitie energetica pe piata romaneasca si unul dintre principalii vectori de dezvoltare in
urmatorii ani in regiune.

Platforma se dezvolta si se adapteaza continuu pentru a raspunde cat mai prompt nevoilor
pietei. Prin intermediul acesteia a fost lansat primul sistem voluntar pentru credite de carbon
tokenizate si sustine dezvoltarea unui nou standard de certificare a proiectelor verzi, cu tinta
de a oferi o alternativa rapida si accesibila de certificare tuturor companiilor din piata care
doresc sa se indrepte catre un model de business sustenabil. Acest concept urmareste sa
construiasca sinergii cu produsul Restart Solar prin posibilitatea de a emite credite de carbon
aferente instalatiilor roof-top puse in functiune.

Platforma a fost lansata in 2021, iar ecosistemul a fost completat in 2022 cu standardul de
certificare RED. in 2023, platforma a continuat s& avanseze in trei directii principale: (1)
energie regenerabila; (2) piete de carbon (proiecte durabile, tranzactionare credite de carbon,
sustenabilitate), (3) raportare si strategie de sustenabilitate pentru companii. La acest moment
Societatea nu genereaza venituri din utilizarea platformei RED.

Prin strategia integrata a companiei, aceasta joaca un rol catalizator al tranzitiei energetice,
iar obiectivul strategic al acesteia este de a ajunge lider de piata in domeniul serviciilor pentru
tranzitia energetica.

Restart Energy One S.A. s-a evidentiat, de-a lungul timpului, printr-o practica de business
responsabild nu doar prin angajamentul pentru furnizarea de energie verde, ci si prin
sprijinirea unor domenii precum sanatatea, educatia, sportul si mediul inconjurator, ca aport
la dezvoltarea sustenabild a societatii si a comunitatii din care face parte, promovand si
exemplificand principiul ca schimbarea incepe cu fiecare dintre noi.

Etica face parte intrinseca din principiul de baza al functionarii REO, caracterizand activitatile
desfasurate de Emitent atat in arena sociala cat si cea de business. Responsabilitatea sociala
corporativa nu este doar un subiect filozofic sau ideologic al REQ, lipsit de consistenta si
aplicabilitate practica, ci reprezintd un domeniu in care Societatea a reusit sa se distinga in
mod deosebit intre ceilalti jucatori de pe piata si in randul comunitatii sale.

Responsabilitatea sociala face parte din strategia pe termen lung a companiei, Emitentul
dorind ca prin activitatile sale din sfera sociala sa aiba un impact pozitiv asupra vietii oamenilor
dar si a mediului inconjurator, oferind in acelasi timp un exemplu de urmat.

2023 — Restart sustine Proiectul ZGRIPTOR printr-o sponsorizare de 13.000 euro




Proiectul ZGRIPTOR, propus de o echipa de opt elevi de la Colegiul International de
Informatica din Bucuresti si Colegiul National Victor Babes, a obtinut premiul doi la Concursul
NASA Space Settlement din SUA. in competitie au fost inscrise peste 4.500 de proiecte, din
19 tari.

2021 - 2022 : Restart sprijina generatia tanara

Din dorinta de a oferi generatiei tinere din experienta profesionald acumulata, directorul
general al Societatii, in calitate de presedinte al Asociatiei Blockchain Roméania, a realizat un
parteneriat cu Universitatea de Vest din Timisoara pentru un program postuniversitar
Antreprenoriat in Blockchain / Aplicatii in energie / Oportunitati antreprenoriale.

2020 - Restart Energy doneaza tot profitul obtinut in Banat in 2020 pentru lupta Tmpotriva
COVID-19

Societatea a donat Spitalului de Boli Infectioase “Victor Babes” din Timisoara tot profitul
obtinut de la inceputul anului 2020 pe zona de distributie Banat-Crisana si va continua sa o
faca pe toata perioada crizei actuale. Valoarea aproximativa a donatiei pentru anul 2020 se
ridica la 50.000 euro

2020 - Restart Educatie : Scoala online pentru toti

Emitentul s-a implicat activ in dotarea scolilor cu tehnologie moderna, care sa faciliteze
accesul copiilor fara posibilitati la sistemul de invatamant adoptat in timpul pandemiei. Prima
institutie de invatamant beneficiara a acestui proiect a fost Scoala primara “General Berthelot”
din judetul Hunedoara, ai caror elevi au beneficiat de laptopuri in valoare de peste 5000 de
euro.

2020 : Promovarea unei economii 100% transparente

Restart Energy, prin intermediul Asociatiei Blockchain al carei presedinte este directorul
general al companiei, promoveaza principile unei economii fluide, meritocratice si
transparente prin adoptarea, integrarea si promovarea tehnologiei blockchain in Roméania. Se
militeaza pentru facilitarea unui cadru legislativ care sa permita ca activele si transferurile de
valoare pe blockchain sa poata fi acceptate si contabilizate atat de catre firmele din Romania,
cat si de catre toate institutiile financiare.

2020 — Color The Village : Zugravirea a 30 de case in 3 zile

Restart Energy One s-a alaturat, in septembrie 2020, proiectului destinat a da viata si culoare
unui sat din comuna Racovita judetul Timig, in cadrul Festivalului faptelor bune organizat de
Asociatia "Acasa in Banat”.

IMPACTUL ASUPRA MEDIULUI INCONJURATOR

La 31 decembrie 2024, compania indeplineste conditiile de functionare prevazute de legislatia
nationala privind protectia mediului, detindnd in acest sens autorizatie de mediu.

in 2024, piata serviciilor EPC (Engineering, Procurement, Construction) pentru sisteme
fotovoltaice rooftop in Roméania a continuat sa se dezvolte intr-un ritm alert, stimulata de
politicile de tranzitie energetica si de programele de finantare publicd precum PNRR si
Electric Up. Aceasta dinamica a atras atat companii internationale de anvergura, cat si
jucatori locali specializati, accentuand concurenta si fragmentarea pietei.Balkan Green
Energy News




Context de piata si competitie

Piata EPC pentru clientii comerciali si industriali (B2B) este caracterizatd de o concurenta
intensa, cu un numar mare de companii oferind solutii similare. Printre principalii competitori
se numara:

o Simtel Team: Ofera solutii fotovoltaice integrate, inclusiv consultanta si instalare
pentru clienti comerciali.

o Servelect: Companie specializata in solutii de eficienta energetica, activa pe
segmentul EPC pentru clienti industriali.

+ Volta X Solar Systems: Ofera solutii fotovoltaice integrate, inclusiv consultanta si
instalare pentru clienti comerciali.

e Fomco Solar: Furnizeaza servicii EPC pentru sisteme fotovoltaice, concentrandu-se
pe segmentul B2B.

+ Engie Romania: Parte a grupului international Engie, ofera solutii energetice
integrate, inclusiv servicii EPC pentru clienti industriali.

« E.ON Romaénia: Ofera solutii fotovoltaice complete pentru clienti rezidentiali Si
comerciali, inclusiv consultanta, instalare si asistenta pentru obtinerea statutului de
prosumator .

Acesti jucatori au beneficiat de acces la finantari nerambursabile si de parteneriate
strategice, consolidandu-si pozitia pe piata.

Provocari si dificultati in piata
In ciuda oportunitatilor, piata EPC din Romania se confrunta cu mai multe provocari:

o Fragmentarea pietei: Numarul mare de competitori si lipsa unor standarde unificate
conduc la o concurenta acerba si la dificultati in mentinerea marjelor de profit.

+ Incertitudini legislative: Modificarile frecvente ale cadrului legislativ si intarzierile in
implementarea politicilor publice afecteaza predictibilitatea investitiilor.

¢ Accesul la finantare: Desi exista programe de finantare, accesarea acestora poate
fi dificila din cauza birocratiei si a criteriilor restrictive.

o Capacitatea retelei electrice: Limitarile infrastructurii de transport si distributie a
energiei pot intarzia conectarea noilor capacitati fotovoltaice.

Pozitionarea Restart Energy One

n acest context competitiv si provocator, Restart Energy One a adoptat o strategie de
consolidare, concentrandu-se pe furnizarea de solutii integrate care combina serviciile de
furnizare a energiei cu cele de eficienta energetica. Compania isi valorifica experienta in
domeniul furnizarii de energie si accesul la platforma RED pentru a oferi clientilor solutii
personalizate.

Desi cresterea in segmentul EPC a fost mai moderata comparativ cu alti jucatori, Restart
Energy One isi mentine angajamentul fata de calitate si sustenabilitate, adaptandu-se la
conditiile de piata si pregatindu-se pentru oportunitatile viitoare.




Compania este administratd de un Consiliu de Administratie format din trei membri numiti pe
un mandat de 4 ani, incepand cu data de 04.11.2022 . La data redactarii prezentului raport,
Consiliul de Administratie al Restart Energy One este format din urmatorii memobri:

Armand-Doru Domuta - Presedinte al Consiliului de
Administratie si CEO al Societatii

Armand este un profesionist distins in sectorul energetic, cu peste un

deceniu de experienta extensiva in dezvoltarea de proiecte de energie

regenerabilda. Competentele sale includ planificarea strategica a

afacerilor, furnizarea si comercializarea transfrontalierd de energie,

asigurarea de granturi nerambursabile UE, dezvoltarea afacerilor si
managementul proiectelor. Armand este licentiat al Universitatii de Vest din Timisoara,
specializarea Marketing Management si al programului de master in Audit si Expertiza
Contabila al Universitatii de Vest “Vasile Goldis” din Arad.

Procent de detinere: Armand Consulting S.R.L, entitate afiliata in care Armand-Doru Domuta
detine 100% din capitalul social, detine in prezent 91% din capitalul social al Companiei. De
asemenea, Public Intelligence SRL, entitate afiliata in care Armand-Doru Domuta detine 70%
din capitalul social, detine in prezent 1% din capitalul social al Companiei.

Informatii aditionale conform reglementarilor legale

e in prezent Armand-Doru Domuta este asociat in companii/asociatii: Armand
Consulting SRL, Public Intelligence SRL, Restart Energy Innovative Technologies AG
Elvetia, Restart Energy Democracy Platform SRL, Restart Energy Democracy SRL,
Restart Energy Trading SRL, Armand Energy SRL, Agrovoltaics SRL, Dacia Solar
SRL, Moldo Solar Park SRL, White River Energy SRL, Sarmi Solar SRL.

e In ultimii 5 ani, lui Armand-Doru Domuta nu i-a fost interzis de catre o instanta de
judecata sa indeplineasca functia de membru al consiliului de administratie sau
supervizare a unei societati comerciale.

e In ultimii 5 ani, nu au existat cazuri de insolventa, lichidare, faliment sau administrare
speciala ale unor societati comerciale, din ale caror consilii de administratie sau
supervizare sa faca parte Armand Doru-Domuta.

e Armand Doru-Domuta nu are activitate profesionald care concureaza pe cea a
emitentului si nu este parte a niciunui acord, intelegeri sau legaturi de familie cu o terta
persoana datorita careia ar fi fost numit administrator.

Renato-Flaviu Doicaru — Membru neexecutiv

Renato este un profesionist cu o experienta vasta atat in aspectele

comerciale, céat si operationale ale afacerii. Se distinge prin abilitatea

sa de a coordona eficient achizitiile si vanzarile de energie si gaze

naturale, demonstrand un nivel inalt de competenta si profesionalism

in toate activitatile sale. Renato este licentiat in Management si

Marketing la Universitatea de Vest din Timisoara si detine un master
in Marketing Tn cadrul aceleiasi institutii.




Procent de detinere: Public Intelligence SRL, actionar minoritar al Emitentului cu 1,2% din
capitalul social al REO, in care Renato-Flaviu detine 30% din capitalul social.

Informatii aditionale conform reglementarilor legale

n prezent Renato-Flaviu Doicaru este asociat in companiile: Restart Energy Trading
SRL, Agrovoltaics SRL.

In ultimii 5 ani, lui Renato-Flaviu Doicaru nu i-a fost interzis de catre o instantd de
judecata sa indeplineasca functia de membru al consiliului de administratie sau
supervizare a unei societati comerciale.

Tn ultimii 5 ani, nu au existat cazuri de insolventa, lichidare, faliment sau administrare
speciald ale unor societati comerciale, din ale caror consilii de administratie sau
supervizare sa faca parte Renato-Flaviu Doicaru.

Renato-Flaviu Doicaru nu are activitate profesionala care concureaza pe cea a
emitentului si nu este parte a niciunui acord, intelegeri sau legaturi de familie cu o terta
persoana datorita careia ar fi fost numit administrator.

Camelia Criznic — Membru neexecutiv

Camelia este un contabil cu peste 25 de ani de experienta in
domeniu. Camelia este experta in contabilitatea financiara si de
gestionare a costurilor, detindnd o cunoastere aprofundata a tuturor
sectoarelor de activitate economica, drept fiscal si a reglementarilor
legale, inclusiv a reglementarilor fiscale ale UE.

Procent de detinere: N/A.

Informatii aditionale conform reglementarilor legale

In prezent Camelia Criznic nu este este asociaté in alte companii/asociatii.

in ultimii 5 ani, lui Camelia Criznic nu i-a fost interzis de catre o instanta de judecata
sa indeplineasca functia de membru al consiliului de administratie sau supervizare a
unei societati comerciale.

Tn ultimii 5 ani, nu au existat cazuri de insolventa, lichidare, faliment sau administrare
speciald ale unor societati comerciale, din ale caror consilii de administratie sau
supervizare sa faca parte Camelia Criznic.

Camelia Criznic nu are activitate profesionald care concureaza pe cea a emitentului si
nu este parte a niciunui acord, intelegeri sau legaturi de familie cu o terta persoana
datorita careia ar fi fost numit administrator.




Armand-Doru Domuta — Director General (CEO)

Prezentare mai sus.

Cristian Bogdan — Director Financiar (CFO)

Cristian Bogdan are peste 15 ani de experienta in sectorul financiar,

lucrdnd pentru mai multe instituti de credit mari din Romania

(Raiffeisen Bank, Banca Comerciala Romana, BRD Groupe Société

Générale), inclusiv in pozitii manageriale, cum ar fi manager regional

sau director. Experienta sa acopera afacerile corporative si analiza

financiara, strategia de afaceri, structurarea creditelor, riscul de credit
si operatiunile de afaceri de zi cu zi. Cristian Bogdan a absolvit Facultatea de Finante-Banci
din cadrul Universitatii de Vest din Timisoara si detine un masterat in acelasi domeniu la
aceeasi facultate.

Nu existd niciun acord, intelegere sau legatura de familie intre Cristian Bogdan si o alta
persoana datoritd careia a fost numit ca membru al conducerii executive. In ultimi 5 ani nu au
existat litigii sau proceduri administrative in care a fost implicat Cristian Bogdan referitoare la
activitatea acestuia in cadrul companiei, precum si acelea care privesc capacitatea lui Cristian
Bogdan de a-si indeplini atributiile in cadrul companiei.

Valentin Bargau — VP of Corporate Operations

Valentin Bargau este vicepresedinte al operatiunilor corporative in

cadrul companiei. Valentin Bargau este expert financiar cu o

experientd de succes de peste 15 ani in domeniul financiar-bancar.

Specialist in piete de capital si solutii alternative de finantare, crede cu

tarie in puterea inovatiei si a "gandirii altfel", sustindnd constant noi

abordari in spatiul financiar. Tnainte de a lucra pentru Companie,
Valentin a lucrat peste 15 ani pentru institutii financiare roméanesti de top, precum ABN Amro
si Banca Transilvania. Valentin Bargau a absolvit Facultatea de Finante-Banci din cadrul
Universitatii Spiru Haret din Bucuresti.

Nu existad niciun acord, intelegere sau legaturd de familie intre Valentin Bargau si o alta
persoand datoritd careia a fost numit ca membru al conducerii executive. In ultimi 5 ani nu au
existat litigii sau proceduri administrative in care a fost implicat Valentin Bargau referitoare la
activitatea acestuia in cadrul companiei, precum si acelea care privesc capacitatea lui Valentin
Béargau de a-si indeplini atributiile in cadrul companiei.

La 31 decembrie 2024, Restart Energy One avea 84 angajati comparativ cu 105 de angajati
la 31 decembrie 2023.
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ACTIONARIAT RESTART ENERGY ONE S.A.

Structura actionariatului la 31 decembrie 2024:

Numar actiuni %
Armand Consulting SRL 254 435.474 85%
Public Intelligence SRL 20.953.510 7%




Tejas Capital Group 23.946.868 8%
Total 299.335.852 100%

In data de 21 aprilie 2021, Restart Energy One a listat prima sa emisiune de obligatiuni
corporative la Bursa de Valori Bucuresti pe Sistemul Multilateral de Tranzactionare sub
simbolul REO26. Astfel, Compania a emis un numar de 163.612 obligatiuni corporative
convertibile n actiuni, cu scadenta in 2026 si cu posibilitatea rambursarii anticipate, a caror
valoare nominala totala este de 16.361.200 lei. Rata dobanzii anuale este de 9%, iar impozitul
pentru persoanele fizice este 10%, in timp ce persoanele juridice sunt scutite de la plata
acestuia.

La data prezentului raport, Compania are toate obligatiile de plata privind cuponul onorate si
nu anticipeaza dificultati in viitor privind respectarea calendarului de plata a cuponului.

in data de 21 iunie 2024, Compania a finalizat 0 nou& oferta de obligatiuni in cadrului unui
plasament privat desfasurat in perioada 11 iunie — 21 iunie 2024. Emisiunea REO29E este
formata dintr-un numar de 33.505 obligatiuni cu o valoarea nominala de 100 de euro per
obligatiune si o scadenta de cinci ani de la data de emisiune. Valoarea totala a noii emisiuni
de obligatiuni este de 3.350.500 euro. Obligatiunile urmeaza sa fie listate pe piata AeRO a
Bursei de Valori Bucuresti in perioada urmatoare.




in data de 16 februarie 2024, Compania a informat piata cu privire la a inregistrarea, in data
de 06.02.2024, a majorarii de capital la Oficiul National al Registrului Comertului (ONRC).
Majorarea capitalului social a fost efectuata in conformitate cu Hotararea Adunarii Generale
Extraordinare a Actionarilor Companiei nr. 9/21.12.2023, in urma conversiei in actiuni a unei
creante certe, lichide si exigibile detinute impotriva Companiei de catre actionarul TEJAS
CAPITAL GROUP, LLC. Tn urma inregistrarii la ONRC, noul capital social subscris si varsat
al Companiei este de 119.734.340,8 RON, impartit Tn 299.335.852 actiuni ordinare cu o
valoare nominala de 0,4 RON fiecare.

in data de 10 iunie 2024, Compania a informat investitorii cu privire la Decizia Consiliului de
Administratie al Companiei de aprobare a termenilor si conditiilor ofertei de obligatiuni ce vor
fi emise de Companie. Ulterior, in data de 21 iunie 2024, Compania a anuntat inchiderea
ofertei de vanzare de obligatiuni in cadrul unui plasament privat desfasurat in perioada 11 —
21 iunie 2024. Emisiunea REO29E este formata dintr-un numar de 33.505 obligatiuni cu o
valoarea nominala de 100 de euro per obligatiune si o scadenta de cinci ani de la data de
emisiune. Valoarea totala a noii emisiuni de obligatiuni este de 3.350.500 euro. Capitalul atras
in cadrul acestei noi emisiuni de obligatiuni corporative, va fi utilizat pentru continuarea
dezvoltarii accelerate a Companiei.

In data de 12 iulie 2024, Compania a informat toate partile interesate cu privire la faptul ca
pretul de conversie la care detinatorii de obligatiuni REO26 vor putea opta sa converteasca o
parte sau intregul principal pe care il detin, in actiuni ale Companiei, este de 1,454 RON per
actiune. Pretul de conversie a fost stabilit conform prevederilor incluse in cadrul
Memorandum-ului Tntocmit pentru admiterea obligatiunilor convertibile in actiuni emise de
catre Companie in cadrul Sistemului Multilateral de Tranzactionare administrat de Bursa de
Valori Bucuresti (,Memorandum?”). Detinatorii de obligatiuni au avut la dispozitie 30 de zile
calendaristice de la Data de Fixare a pretului, 12 iulie 2024, pentru a transmite notificarile prin
care sa isi exprime intentia de conversie.

Ulterior, in data de 13 august 2024, Compania a informat toate partile interesate ca, dupa
expirarea termenului de 30 de zile calendaristice, un numar de 7 detinatori de obligatiuni si-
au exprimat intentia de a converti o parte sau intregul principal pe care il detin, in actiuni ale
Companiei, reprezentand un numar total de 1.279 obligatiuni REO26. Conform mecanismului
prevazut in Memorandumul de listare a obligatiunilor REO26, pentru ca obligatiunile sa fie
convertite in actiuni, era necesar ca numarul de obligatiuni pentru care detinatorii de
obligatiuni si-au exercitat dreptul de conversie sa reprezinte, cumulat, cel putin 10% din totalul
obligatiunilor emise. Prin urmare, considerand ca numarul celor care si-au exercitat dreptul de
conversie a fost sub 10%, nu a avut loc o conversie in actiuni a obligatiunilor REOZ26.




2.195 de panouri fotovoltaice
care acopera o suprafatd de
12.000 mp, situate atat la sol,
cat si pe acoperisul a doua
imobile.

Energia verde produsa
acopera aproximativ 95% din
consumul intern al companiei.
Panourile solare vor produce
1.130 MWh/an.

320 de panouri fotovoltaice
cu o putere de 160 KWp si care
acopera o suprafatd de 1.600
mp, situate atat la sol, cat si pe
acoperisul imobilelor.
Panourile solare vor produce
205 MWh/an.

Energia verde produsa va
reduce cu peste 49.000
euro/an costurile cu energia.
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* Proiect rooftop in valoare de
175.000 de euro.

= 522 de panouri fotovoltaice
cu o putere de 242 KWp si care
acopera o suprafatéd de 1.500
mp, situate pe acoperisul
imobilului.

* Energia verde produsa
acopera aproximativ 99% din
consumul intern al companiei.

= Panourile solare vor produce
258 MWh/an si vor contribui la N .
reducerea emisiilor de dioxid g ‘ s REEE:T]Q?;TY
de carbon cu aproximativ 81
de tone/an si a deseurilor
radioactive cu 0,77 kg/an.

* |Investitia va fi amortizatéd in
aproximativ 3 ani.

* Proiect rooftop in valoare de
1.108.823 de euro.

= 1.696 de panouri fotovoltaice
cu o putere de 968 KWp si care
acopera o suprafatd de 6.500
mp.

* Energia verde produsa acopera
aproximativ 12% din consumul
intern al companiei. —

* Panourile solare vor produce REatin?
24.835 MWh in 25 de ani si vor BUIRGY
contribui la reducerea emisiilor
de dioxid de carbon cu
aproximativ 613 de tone/an si a
deseurilor radioactive cu 3
kg/an.

INDICATORI CONT DE PROFIT SI PIERDERE LA

NIVEL INDIVIDUAL (RON) 2023 2024 A%
Venituri din exploatare 139.521.082 94.185.595 -32%
Cheltuieli din exploatare 183.094.987 108.727.343 -41%
Rezultat operational -43.573.905 -14.541.748

Venituri financiare 68.703.004 2.109.775 -97%




Cheltuieli financiare 20.135.999 8.032.408 -60%
Rezultat financiar 48.567.005 -5.922.633 -112%
Venituri totale 208.224.086 96.295.370 -54%
Cheltuieli totale 203.230.986 116.759.751 -43%
Rezultat brut 4.993.100 -20.464.381
Rezultat net 4.993.200 -20.464.381

Tn 2024, Compania a inregistrat venituri total de RON 96.2 milioane. Veniturile din exploatare
sunt in valoare de RON 94.2 milioane, nivel situat la o treapta inferioara cu o treime (32%)
fata de perioada precedente.

Trendul diviziei de servicii a fost mentinut consistent ca si pondere majoritara in cifra de
afaceri, veniturile din activitatea de lucrari de instalare centrale fotovoltaice industriale la cheie
reprezentand 52% din total vanzari (RON 48 milioane generate de segmentul de servicii).

Divizia de Downstream (furnizare si comercializare de energie) continua sa isi mentina rolul
strategic, asigurand desfacerea energiei achizitionate de la terti producatori, prosumatori sau
produse in regim propriu.

In ceea ce priveste cheltuielile totale, acestea au scazut cu 41% fata de nivelul perioadei
anuale anterioare (2023, RON 203,2 milioane), pana la RON 116,8 milioane in 2024, intr-un
ritm mai accelerat decat scaderea inregistrata pe linia veniturilor in linie cu scaderea veniturilor
totale, situate cu 43% sub nivelul anului anterior.

Cheltuielile de exploatare, in volum de RON 108,7 milioane (in scadere cu 41% vs. aceeasi
perioada a anului trecut), sunt constituite Tn principal din cheltuielile cu marfurile (26,3% din
totalul cheltuielilor de exploatare), din cheltuielile cu materia prima (24,1%) si de cheltuielile
cu serviciile, cuantificate la nivelul RON 41,7 milioane inregistrate la finalul lui 2024, in scadere
de la RON 44,8 milioane, in 2023, reprezentand 38,4% din cheltuielile de exploatare.

Cheltuielile cu personalul au inregistrat o scadere cu 32%, pana la RON 11,4 milioane,
determinata de necesitatea reducerii consumului de resurse, inclusiv regandirea fluxurilor de
exploatare, in conditiile apartiei unor factori de presiune asupra activitatii companiei (scaderea
veniturilor generate de numarul de contracte executate, ca urmare a perioadelor mai lungi de
executie si a ritmului mai lent de atragere de noi clienti).

Alte cheltuieli din exploatare au scazut cu 12%, pana la RON 51 milioane, influentele fiind insa
in ambele sensuri. In aceastd grupa de cheltuieli se regdsesc atat cheltuielile aferente
furnizarii (tarifele de transport, distributie, certificate verzi), cat si cele aferente liniei de centrale
fotovoltaice, Tn concret serviciile de montaj, acesta fiind un serviciu externalizat.

Veniturile financiare au s-au situat la un nivelul de RON 2,1 milioane in 2023, in scadere
raportat la perioada anterioara (RON 68,7 milioane — rezultat pentru care au fost precizate
circumstantele generatoare, si anume vanzarea unui proiect complet autorizat, pentru un parc
fotovoltaic).

Cheltuielile financiare s-au situat la nivelul de RON 8 milioane (fiind compuse din costuri
aferente creditarii) vs. RO 20,1 milioane, nivel inregistrat in 2023.

Rezultatul brut si net aferent anului 2023 a fost de 20,4 milioane lei.
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INDICATORI DE BILANT LA NIVEL INDIVIDUAL (RON) 01.01.2024 31.12.2024 A%
Active imobilizate 67.660.757 64.167.332 95%
Active circulante 97.540.537 105.104.097 108%
Cheltuieli inregistrate in avans 2.276.590 2.023.584 89%
Total active 167.477.884 171.295.013 102%
Datorii curente 120.113.845 108.823.021 91%
Datorii pe termen lung 20.730.869 48.676.816 235%
Provizioane 7474914 6.528 958 87%
Capitaluri proprii 19.158.256 7.266.218 38%
Total capitaluri proprii si datorii 167.477.884 171.295.013 102%

La finalul anului 2024, activele totale s-au ridicat la valoarea de RON 171,2 milioane, in
crestere cu 2% in comparatie cu inceputul anului. Chiar daca nivelul total a fost mentinut
relativ constant, in structura au fost inregistrate modificari atat in privinta imobilizarilor, cat si
a activelor circulante. Partea de cheltuieli inregistrate in avans s-a mentinut la un nivel
constant in valoare absoluta, inregistrand o variatie mica.

Imobilizarile corporale au scazut ca urmare a amortizarilor inregistrate, situandu-se la finalul
lui 2024 la nivelul de RON 10,9 milioane, de la 12,4 milioane, anul anterior.

Imobilizarile financiare au inregistrat o variatie negativa, ajungand la RON 52,5 milioane, de
la RON 54,2 milioane (2023) ca urmare a relatiilor de imprumut (incasari — restituiri de
imprumuturi de la societatile afiliate),

Activele circulante se situeaza la nivelul de RON 105,1 milioane, cu 8% mai ridicat decéat la
finalul perioadei anterioare.

Structura activelor circulante a inregistrat variatii, la fiecare capitol. Nivelul stocurilor a
inregistrat o scadere, ca urmare a valorificarii materialelor in proiectele derulate, determinand
nivelul de RON 22,1 milioane la 2024, comparativ cu RON 26,7 milioane, la finalul anului
anterior.

Nivelul creantelor a atins un nivel de RON 79,4 milioane la decembrie 2024, crescand de la
RON 43,9 milioane, prin acumularea facturilor neincasate (RON 22,1 milioane la 2024 vs.
RON 20,6 milioane anul anterior) si a recalcularii provizioanelor clientilor incerti (de la RON
17,5 milioane la 2023, la RON 8,5 milioane in 2024 ). Un alt factor al cresterii soldului creantelor
este cresterea necesitatii de finantare a companiilor din grup (cresterea fiind de RON 14
milioane).

Din soldul creantelor, suma de RON 34 milioane reprezintd a doua componenta a vanzarii
companiei Comcris, in 2023. Diferenta este reprezentatd de creante comerciale curente,
ponderea principala avand-o creantele derivate din linia de servicii EPC (rooftop).

In cadrul pozitiei casa si conturi la banci a fost inregistrata o valoare de RON 2,2 milioane in
2024, in scadere cu 90% fata de inceputul anului, fiind consumat pentru finantarea creantelor
care s-au acumulat in cursul anului.

La nivelul datoriilor totale, se inregistreaza o crestere, care compenseaza scaderea
capitalurilor proprii (cu 38%, ca urmare a incorporarii pierderii anului curent, in suma de RON
7,2 milioane).

Datoriile curente au scazut de la RON 120,1 milioane, in 2023, la nivelul de RON 108,8
milioane in 2024, fiind compuse din datorii comerciale catre furnizori terti (RON 39 milioane)
sau avansuri incasate in contul contractelor derulate (RON 37,4 milioane).

Datoriile fata de entitatile din grup, in suma de RON 12,5 milioane, reprezinta in mare parte
suma creditata de actionarul america, adusa ulterior aport la capitalul social.




Capitolul alte datorii pe termen scurt, in care sunt cuprinse in principal datoriile salariale si cele
fata de stat, au inregistrat o scadere, ajungand la RON 18,7 milioane vs. RON 24,3 milioane
(2023).

Imprumutul de la Tejas Capital Group in suma de 13,4 milioane RON a fost convertit in capital
conform deciziei AGA din decembrie 2023, pentru care procesul de inscriere a deciziei AGA
la Registrul Comertului era n curs de efectuare la 31 decembrie 2023, iar majorarea a fost
inregistrata la Registrul Comertului in ianuarie 2024.

Datoriile pe termen lung s-au dublat (2,34x) pana la valoarea de RON 48,6 milioane, fiind
compuse din suma aferenta emisiunilor de obligatiuni (RON 16,31 milioane REO26, RON 16,5
milioane REO29 si alte datorii (leasinguri si datorii fiscale reesalonate, in suma totala 11,6
milioane).

Capitalurile proprii au scazut, situandu-se la nivelul de RON 7,2 milioane, de la RON 19,1
milioane, in anul anterior.

In cursul lunii decembrie 2024 a fost adoptata Hotararea AGA nr. 7 din 12.12.2024, prin care
s-a aprobat reducerea capitalului social al companiei, de la nivelul de RON 119,7 milioane, la
RON 26,2 milioane, reducerea avand ca si contrapartida incorporarea pierderii reportate.

Mentionam ca situatiile financiare sunt neauditate la data raportului, dar acestea sunt aprobate
prin Hotararea AGEA nr.2 din 30.04.2025.

Informafii comparative

Bilant
01.01.2024 31.12.2024 %

Active imobilizate

Cheltuieli de dezvoltare

Terenuri si constructii 1.331.655 1.216.893 -9%
Instalatii tehnice si masini 3.682.490 2.558.572 -31%
Imobilizari corporale in curs de executie 7.304.795 7.051.679 -3%
Actiuni detinute la filiale 48.820.093 48.821.093 0%
Imprumuturi acordate entitatilor din grup - termen lung 1.097.670 200.000 -82%
Alte imprumuturi - termen lung 4.344.568 3.092.513 -29%
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL 67.660.757 64.167.332 -5%
ACTIVE CIRCULANTE

Stocuri 3.554.159 2.772.491 -22%
Productia in curs de executie 20.955.619 13.590.721 -35%
Avansuri 2.211.760 5.756.400 | 160%
Creante comerciale 6.922.292 18.276.706 | 164%
Sume de incasat de la entitatile afiliate 494.103 14.460.061 | 2827%
Alte creante 36.564.244 46.725.885 28%




Alte investitii pe termen scurt 3.717.276 1.312.767 -65%
Casa si conturi la banci 23.121.084 2.209.066 -90%
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL 97.540.537 105.104.097 8%
CHELTUIELI IN AVANS

Cheltuieli in avans 2.276.590 2.023.584 -11%
ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE -20.296.718 -1.695.340 92%
TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE 47.364.039 62.471.992 32%
DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O

PERIOADA DE PANA LA UN AN

Imprumuturi din emisiunea de obligatiuni 574.190

uSnu;T:]e datorate institutiilor de credit pe o perioada de pana la 8.430.114 11.407.549 35%
Avansuri ncasate in contul comenzilor 31.028.625 39.017.904 26%
Datorii comerciale - furnizori 41.128.187 37.492.057 -9%
Efecte de comert de platit 752.539

Sume datorate entitatilor din grup 12.531.449 -100%
AI.te d?tprii, inglusiv datoriile fiscale si datoriile privind 24 392 225 18.784.819 23%
asigurarile sociale

TOTAL 118.084.790 107.454.868 -9%
DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O

PERIOADA MAI MARE DE UN AN

Imprumuturi din emisiunea de obligatiuni 16.361.200 36.995.307 126%
Sume datorate institutiilor de credit

AI_te d:c\t_orii, inc_:lusiv datoriile.fiscale si_datoriile privind 4.369.669 11.681.509 167%
asigurarile sociale - pe o perioada mai mare de un an

TOTAL 20.730.869 48.676.816 | 135%
PROVIZIOANE

Provizioane pentru impozite 6.613.323 5.631.299 -15%
Alte provizioane 861.591 897.659 4%
Total 7.474.914 6.528.958 -13%
Venituri in avans 2.029.055 1.368.153 -33%
CAPITAL SI REZERVE

Capital subscris varsat 110.682.622 119.734.341 8%
Rezerve din reevaluare

Rezerve legale 1.618.427 1.618.427 0%
Alte rezerve 96.420 96.420 0%
Castiguri / Pierderi legate de instrumentele de capitaluri -40.300.905 -40.300.905 0%

proprii




Rezultatul reportat -57.681.753 -53.417.684 7%
Profitul sau pierderea la sfarsitul perioadei de raportare 4.993.100 -20.464.381 | -510%
Repartizarea profitului 249.655
CAPITALURI - TOTAL 19.158.256 7.266.218 -62%
Contul de profit gi pierdere
2023 2024 %
Cifra de afaceri neta
Productia vanduta 69.798.094 48.034.626 | -31%
Venituri din vanzarea marfurilor 58.344.687 44.682.764 | -23%
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri 1.436.410
nete
l/;r;iittt(j)rri aferente costului productiei in curs de executie - sold 9.391.966 112.848 | -99%
Alte venituri din exploatare 549.925 1.355.357 | 146%
Total venituri din exploatare 139.521.082 94.185.595 -32%
Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile 55.910.892 26.266.687 -53%
Alte cheltuieli materiale 411.509 105.839 -74%
Cheltuieli privind utilitatile 291.752 326.843 12%
Cheltuieli privind marfurile 46.431.128 28.581.597 -38%
Salarii gi indemnizatii 16.688.306 11.407.645 | -32%
Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala 355.674 239.940 -33%
Ajustari de valoare privind activele imobilizate 1.144.643 909.892 -21%
Ajustari de valoare privind activele circulante 2.172.463 -8.987.370 | -514%
Alte cheltuieli de exploatare 58.001.605 51.062.166 -12%
Cheltuieli privind prestatiile externe 44.793.926 41.739.525 -7%
Cheltuieli cu chiriile 1.135.778 1.354.413 19%
Cheltuieli cu drepturile de proprietate intelectuala 2.240.503
Cheltuieli de consultanta 4.140.250
Cheltuieli cu alte impozite 1.046.656 938.123 -10%
Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator 2.806.593 2.623.095 -7%
Alte cheltuieli 1.837.899 4.416.010 | 140%
Cheltuieli privind provizioanele 2.042.689 -945.956 | -146%
Total cheltuieli din exploatare 183.094.987 108.727.343 -41%
Rezultatul din exploatare -43.573.905 -14.541.748 67%




Venituri financiare 68.703.004 2.109.775 | -97%
Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare 4.773.739

Cheltuieli privind dobanzile 3.550.780 2.800.074 | -21%
Alte cheltuieli financiare 11.811.480 5.232.334 -56%
Total cheltuieli financiare 20.135.999 8.032.408 | -60%
PROFITUL NET AL EXERCITIULUI FINANCIAR 4.993.100 -20.464.381
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Principalii indicatori financiari sunt prezentati la nivel individual.

(Soldul mediu al furnizorilor terti * 365 / Cifra de afaceri)

Indicatori economico-financiar (RON) 01.01.2024 | 31.12.2024 | A%
Lichiditate curenta
. . 0,83 0,98 | 18%
(Active circulante / Datorii Curente)
Lichiditate imediata
L . .. 0,62 0,95 | 54%
((Active circulante — Stocuri)/ Datorii curente)
Grad de indatorare
52% 87% | 67%
(Datorii pe termen lung / (Datorii pe termen lung + capitaluri proprii) ’ ° °
Viteza de rotatie a stocurilor (nr de ori)
(Cheltuieli cu materiile prime, materialele consumabile, alte materiale 2 834 | 317%
si mérfuri (mai putin energia electrica) / Soldul mediu al stocurilor) '
Numarul de zile de stocare
(Soldul mediu al stocurilor * 365 / Cheltuieli cu materiile prime, 164 73%
materialele consumabile, alte materiale si marfuri (mai putin energia 43,78
electrica))
Viteza de rotatie a debitelor clienti
. L . . ; 7,64 35,97 | 371%
(Soldul mediu al clientilor terti * 365 / Cifra de afaceri)
Viteza de rotatie a creditelor furnizori
4,41 147,59




Restart Energy One S.A., prin actionarul majoritar, Armand Consulting SRL, care detine
85% din capitalul social al Companiei, face parte dintr-un grup integrat de initiative
antreprenoriale in domeniul energiei.

Principalele tranzactii derulate cu partile afiliate privesc investitiile si cheltuielile realizate de
Restart Energy One in dezvoltarea platformei RED prin intermediul actionarilor Armand
Consulting SRL si Public Intelligence SRL si cu servicii de consultantd manageriala prestate,
de asemenea, de Armand Consulting SRL.

Filialele Societatii sunt:

Tarade Procentul de
Filiala origine detinere
Restart Energy Trading S.R.L. Romania 100%
Restart Energy Doo Serbia 76%
SARMI SOLAR SRL Romania 90%
WHITE RIVER ENERGY SRL Romania 90%
MOLDO SOLAR PARK SRL Romania 90%

Adunarea Generala a Actionarilor adopta anual decizia privind repartizarea profiturilor pe baza
propunerii Consiliului de Administratie al Emitentului. Fiind o companie in crestere cu un
potential semnificativ de dezvoltare si consolidare, conducerea Restart Energy One incearca
s gaseasca un echilibru intre recompensarea actionarilor si mentinerea accesului la capitalul
necesar pentru crestere

In ultimii trei ani, Compania nu a distribuit dividende.




RISC OPERATIONAL

Riscul operational este potentialul de baza sau fundamental de esec care este asociat cu
functionarea continua a oricarui tip de entitate comerciala. Acesta are sfera larga, incluzand
aproape orice factor sau eveniment potential care ar putea submina functionarea si
profitabilitatea afacerii. In concluzie, dacd elementele afacerii nu functioneaza in armonie,
potentialul de pierdere este crescut, ceea ce inseamna ca, la randul sau, gradul de risc este
si mai mare.

Riscul operational se poate manifesta si prin frauda interna, caz in care un angajat incearca
sa se angajeze intr-o contabilitate creativa pentru a crea o perceptie favorabila in randul
actionarilor sau sa vanda liste de clienti concurentei. Acest lucru ar putea aduce prejudicii
extinse companiei.

Achizitia de bunuri si oferta de servicii slab calitative, reprezintd un risc real de a submina
buna reputatie a companiei.

De asemenea, riscul operational include si riscul aferent tehnologiei informatiei (IT), care se
referd la riscul actual sau viitor de afectare negativ al rezultatelor si capitalului, determinat de
inadecvarea strategiei si politicii IT si a procesarii informatiei, cu referire la capacitatea de
gestionare, integritatea, controlabilitatea si continuitatea acesteia, sau de utilizarea
necorespunzatoare a tehnologiei informatiei, inclusiv sub aspectul unor incidente de securitate
la nivelul sistemelor si retelelor informatice ale Emitentului. Echipa proprie de specialisti IT are
ca scop diminuarea riscului, precum si a impactului acestuia, odata materializat.

Un atac cibernetic ar putea afecta negativ afacerile, situatia financiara si rezultatele activitatii
societatii.

Riscurile privind securitatea informationala au scazut in ultimii ani datorita proliferarii noilor
tehnologii, a diversificarii si a caracterului sofisticat al atacurilor cibernetice. Consecintele
negative ale unui atac cibernetic pot fi diverse, precum perturbarea unor operatiuni

comerciale, pierderea unor informatii legate de clienti, pierderea veniturilor, sporirea costurilor
de remediere si alte daune financiare, implicarea in litigii si afectarea reputatiei companiei.

Fluctuatiile de pret si schimbarile in disponibilitatea materiilor prime, a componentelor
si a serviciilor

In desfasurarea activitatii sale, Restart are nevoie de materii prime, componente si servicii
pentru dezvoltarea si constructia de proiecte regenerabile. Pretul si disponibilitatea materiilor
prime, a componentelor si a serviciilor fluctueaza in functie, printre altele, de cererea si oferta
locala si internationald, de inflatie, de combustibil si de costurile de transport. Volatilitatea
pretului de piata al materiilor prime poate rezulta dintr-o serie de factori care nu pot fi controlati
de Restart, inclusiv incertitudinile care rezulta din conflictele geopolitice, cum ar fi razboiul in
curs de desfasurare din Ucraina, care a dus la o volatilitate crescuta a preturilor materiilor
prime. Restart nu se angajeaza, in general, in tranzactii de acoperire pentru a gestiona astfel
de riscuri legate de pretul materiilor prime, dar, ca regula generala, incheie contracte cu pret
fix atunci cdnd comanda componente pentru proiectele care intra in faza de constructie.

Restart are nevoie, de asemenea, de o cantitate mare de panouri fotovoltaice pentru
proiectele sale, care necesita diverse materii prime auxiliare. Pretul panourilor fotovoltaice
poate fluctua in mod semnificativ, ceea ce ar putea avea un impact negativ semnificativ asupra
pozitiei financiare a Restart. In plus, Restart este dependentd de expedierea modulelor




fotovoltaice din China, deoarece importa aproximativ 5% din echipamentele necesare
(panouri fotovoltaice si invertoare) direct din China. Restul stocului este deservit de
echipamente disponibile in depozitele europene. Pietele internationale de transport de marfa
sunt volatile, depinzand de cererea si oferta globala. Prin urmare, Restart este expusa riscului
de crestere a costurilor de transport, precum si riscului de intreruperi si intarzieri in transportul
international, care pot rezulta din evenimente externe neprevazute, care nu pot fi controlate
de Restart. Acest lucru ar putea afecta in mod negativ activitatea si rezultatele operatiunilor
Restart.

Incepand cu al doilea trimestru al anului 2023, Restart a inceput comercializarea de panouri
fotovoltaice sub marca proprie produse in China de catre Horay. Aceasta decizie strategica s-
a bazat pe o serie de factori, cum ar fi controlul asupra costurilor si calitatii echipamentelor
utilizate in realizarea proiectelor fotovoltaice, expertiza Restart in domeniul tehnic si
identificarea de noi oportunitati de afaceri pe piata. In plus, Restart evalueaza in prezent
posibilitatea de a deschide o fabrica de panouri fotovoltaice in Romania, dar nu a luat inca o
decizie in acest sens.

RISCUL ASOCIAT CU RATELE DOBANZILOR

Riscul de rata a dobanzii reprezinta probabilitatea de a suferi o pierdere sau o nerealizare a
profiturilor prognozate, datorita variatiei ratei dobanzii pe piata intr-un sens nefavorabil.

Datorita gradului relativ redus de indatorare este putin probabil ca evolutia dobanzii sa aiba
un efect advers semnificativ asupra performantei financiare a Societatii..

RISCUL VALUTAR

Riscul valutar exprima o probabilitate de a inregistra pierderi din contractele comerciale
internationale sau din alte raporturi economice, din cauza modificarii cursului de schimb al
valutei in perioada dintre incheierea contractului si scadenta acestuia.

Impactul potential al acestui risc este evaluat la un nivel relative redus, Tn ciuda faptului ca
odata cu diversificarea activitatii, ponderea importurilor in valoarea agregata a achizitiilor a
crescut.

RISCUL DE CREDIT S| CONTRAPARTIDA

Riscul de credit se refera la riscul ca un debitor/imprumutat sa nu-si poata plati datoria, iar
creditorul sa-si piarda principalul creditului si dobanzile asociate acestuia.

Principalele riscuri in furnizarea de energie, cu impact direct asupra veniturilor Emitentului si
capitalului acestuia, provin din urmatoarele elemente:

- Calitatea contrapartidei (bonitatea acesteia)

- Incalcarea de céatre contrapartida a clauzelor/obligatiilor contractuale care i revin
acesteia

- Modificari/incertitudini ale cadrului legislativ. cu implicatii directe asupra
veniturilor/sursei de rambursare a clientului

- Scaderea cererii pe piata de profil/segmentul de activitate al clientului

- Gradul de concentrare al expunerii pe anumite categorii/tipologii de clienti

- Insolvente/falimente cauzate de management deficitar al clientilor non-casnici
semnificativi pentru Emitent

O evolutie negativa cu privire la elementele mentionate anterior, ar putea avea un efect
negativ asupra activitatii, situatiei financiare sau rezultatelor operationale ale Emitentului.




RISCUL CONCURENTIAL

Mediul concurential reprezinta totalitatea conditiilor, factorilor, combinatiilor economice in
cadrul carora se realizeaza concurenta in vederea obtinerii unor influente favorabile asupra
mecanismului de functionare a pietei.

Avand Tn vedere pozitionarea in piata, compania nu ar trebui sa intdmpine dificultati in acest
sens.

RISCUL REPUTATIONAL

Riscul reputational reprezinta riscul actual sau viitor de afectare negativa a rezultatelor si
capitalului determinat de perceptia nefavorabila asupra imaginii Emitentului de cétre client,
contrapartide, actionari, investitori sau autoritatea de supraveghere.

Lipsa conformitatii, aplicarea de catre autoritatea de reglementare a unor sanctiuni cu
rezonantd in media, erori umane cu impact asupra calitatii serviciilor oferite si a opiniei
consumatorilor fatd de serviciile si produsele REO, sunt cativa dintre factorii interni care
comporta risc reputational pentru Societate.

Pentru minimizarea probabilitatii impactului unor astfel de factori de risc, compania are in
vedere construirea unui cadru procedural intern solid, capabil sa sustina cresterea accelerata
a companiei si integrarea de noi linii de business.

Dintre factorii externi care pot genera risc reputational, se evidentiaza publicitatea negativa
falsd in mediul online si in mass media, la initiativa unor indivizi sau grupari de interese
contrare REO, afectarea grava a securitatii Emitentului Tn urma unor atacuri asupra sistemului
informatic, litigii, pentru care conducerea este pregatitda sa actioneze prin planuri de
comunicare de criza si PR, facilitate de colaborarea strénsa pe care Societatea o are cu un
specialist in domeniu.

RISCUL JURIDIC

Riscul juridic este categoria de risc financiar care rezulta in urma unor constrangeri exercitate
in mod legal, asa cum sunt procesele in care este implicata o societate.

Avand in vedere schimbarile legislative din ultima perioada, cu multiple acte normative pe
diferite zone fiscale, Societatea este supusa riscului juridic, cu impact asupra situatiei
financiare si asupra imaginii Emitentului.

ALTE RISCURI

Investitorii potentiali ar trebui sa ia in considerare faptul ca riscurile prezentate anterior sunt
cele mai semnificative riscuri de care Emitentul are cunostintd la momentul redactarii
documentului. Totusi, riscurile prezentate in aceastad sectiune nu includ in mod obligatoriu
toate acele riscuri asociate activitatii, iar Emitentul a prezentat riscurile semnificative pe care
le considera relevante. Pot exista si alti factori de risc si incertitudini de care Emitentul nu are
cunostinta la momentul redactarii documentului si care pot modifica in viitor rezultatele
efective, conditiile financiare, performantele si realizarile Societatii si pot conduce la o scadere
a pretului obligatiunilor.




Pentru anul 2025, Restart Energy One isi propune continuarea unei strategii de consolidare
financiara si operationald, intr-un context de piatd complex, caracterizat de provocari
structurale si concurenta in crestere pe segmentul serviciilor dedicate tranzitiei energetice.

Dupa o perioada de tranzitie initiatd in 2021, compania mentine directia strategica de
transformare din furnizor clasic de energie intr-un integrator de solutii energetice, adaptand
ritmul de dezvoltare la conditiile economice actuale si la capacitatea interna de executie si
finantare.

In 2025, abordarea Restart Energy One se concentreazé pe:

o Consolidarea segmentului EPC rooftop, prin selectia riguroasa a proiectelor si
optimizarea executiei, in contextul unei piete fragmentate si competitive, cu provocari
legate de costuri si personal specializat;

e Valorificarea prudenta a portofoliului de proiecte Utility Scale, cu accent pe
maturizarea si pregatirea pentru vanzare a celor aflate in dezvoltare prin SPV-uri, in
parteneriat cu grupul Armand Consulting;

« Extinderea relatiilor comerciale cu clienti industriali, in special mari consumatori,
prin pachete integrate de furnizare de energie, servicii EPC si solutii de eficienta
energetica (ESCO), cu scopul stabilizarii veniturilor si cresterii gradului de retentie;

o Pastrarea unei pozitii echilibrate in zona productiei de energie verde,
monitorizand permanent fezabilitatea investitiilor in parcuri proprii in functie de
conditiile de finantare disponibile.

Strategia prudenta este justificata de o serie de factori externi relevanti pentru evolutia
Restart Energy One:

+ Piata EPC continua sa fie fragmentata, cu un numar mare de competitori activi —
atéat locali, cat si internationali — ceea ce determina presiuni pe preturi, pe termene de
executie si pe calitatea resursei umane disponibile;

« Volatilitatea reglementarilor in sectorul energetic, in special pe piata de furnizare,
influenteaza direct marjele si sustenabilitatea operatiunilor, motiv pentru care
compania continua sa isi reduca expunerea pe acest segment;

« Dificultatea atragerii si pastrarii personalului specializat, cu impact asupra
ritmului de implementare a proiectelor, este abordata prin parteneriate educationale
strategice si investitii in formarea de competente interne;

e Accelerarea progresului tehnologic in domeniul energiei solare, care impune o
gestiune atenta a stocurilor si a capabilitatilor tehnice, pentru a evita riscul depasirii
morale a echipamentelor si pentru a mentine competitivitatea solutiilor oferite;

o Contextul macroeconomic, marcat de dobéanzi ridicate si costuri financiare
crescute, sustine o abordare conservatoare a investitiilor si o prioritizare a proiectelor
cu randamente clare si riscuri controlabile.

in acest cadru, Restart Energy One continud s& valorifice avantajele portofoliului sau integrat
— care cuprinde servicii de productie, furnizare si implementare de solutii EPC/ESCO

Prin aceasta abordare, compania urmareste sa isi consolideze pozitia in sectorul tranzitiei
energetice, cu accent pe sustenabilitate financiara, adaptabilitate operationala si
valorificarea graduala a oportunitatilor pietei.




2023 2024 %
Cifra de afaceri neta
- D{n.c?ce, Cifra de afaceri nezfé core:spunzétoare 129 579.191 92.717.390 | -28%
activitatii preponderente efectiv desfasurate
Productia vanduta 69.798.094 48.034.626 | -31%
Venituri din vanzarea marfurilor 58.344.687 44.682.764 | -23%
Venitu_ri din subventii de exploatare aferente cifrei de 1.436.410
afaceri nete
Venituri af(_erente costului productiei in curs de executie 9391 966 112.848 | -99%
- sold creditor
Alte venituri din exploatare 549.925 1.355.357 | 146%
Total venituri din exploatare 139.521.082 94.185.595 | -32%
Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile 55.910.892 26.266.687 | -53%
Alte cheltuieli materiale 411.509 105.839 | -74%
Cheltuieli privind utilitatile 291.752 326.843 | 12%
Cheltuieli privind marfurile 46.431.128 28.581.597 | -38%
Salarii i indemnizatii 16.688.306 11.407.645 | -32%
Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala 355.674 239.940 | -33%
Ajustari de valoare privind activele imobilizate 1.144.643 909.892 | -21%
Ajustari de valoare privind activele circulante 2.172.463 -8.987.370 5140/;
Alte cheltuieli de exploatare 58.001.605 51.062.166 | -12%
Cheltuieli privind prestatiile externe 44.793.926 41.739.525 7%
Cheltuieli cu chiriile 1.135.778 1.354.413 | 19%
Cheltuieli cu drepturile de proprietate intelectuala 2.240.503
Cheltuieli de consultanta 4.140.250
Cheltuieli cu alte impozite 1.046.656 938.123 | -10%
Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator 2.806.593 2.623.095 7%
Alte cheltuieli 1.837.899 4.416.010 | 140%
Cheltuieli privind provizioanele 2.042.689 -945.956 146‘%;
Total cheltuieli din exploatare 183.094.987 108.727.343 | -41%
Rezultatul din exploatare -43.573.905 -14.541.748 67%
Venituri financiare 68.703.004 2.109.775 | -97%
Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare 4.773.739
Cheltuieli privind dobanzile 3.550.780 2.800.074 | -21%
Alte cheltuieli financiare 11.811.480 5.232.334 | -56%
Total cheltuieli financiare 20.135.999 8.032.408 | -60%
PROFITUL NET AL EXERCITIULUI FINANCIAR 4.993.100 -20.464.381




01.01.2024 31.12.2024 %
Active imobilizate
Cheltuieli de dezvoltare
Concesiuni, brevete, licente, marci comerciale, drepturi -36%
active similare si alte imobilizari necorporale 917.052 586.133 °
o . 00
Terenuri si constructii 1.331.655 1.216.893 9%
Instalatii tehnice si masini 3.682.490 2 558 572 31%
G . . 20
Imobilizari corporale in curs de executie 7.304.795 7.051.679 3%
S - o
Actiuni detinute la filiale 48.820.093 48.821.093 0%
Imprumuturi acordate entitatilor din grup - termen lung 1,097 670 200.000 -82%
Tmprumuturi acordate entitatilor asociate si entitatilor 2949
controlate in comun - termen lung 162.434 640.449 °
N . 500,
Alte imprumuturi - termen lung 4.344 568 3092513 29%
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL 67.660.757 64.167.332 -5%
ACTIVE CIRCULANTE
P _7290
Stocuri 3.554.159 2.772.491 | 2%
o . _2ro
Productia in curs de executie 20.955.619 13.590.721 35%
i 0,
Avansuri 2.211.760 5.756.400 | 160%
i 0,
Creante comerciale 6.922 292 18.976.706 164%
- I - o
Sume de incasat de la entitatile afiliate 494.103 14.460.061 2827%
0,
Alte creante 36.564.244 46.725.885 | 8%
. - _REo
Alte investitii pe termen scurt 3.717.276 1312767 65%
. . . _0No,
Casa si conturi la banci 23 121.084 2209 066 90%
- 0
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL 97.540.537 105.104.097 8%
CHELTUIELI IN AVANS
C 440
Cheltuieli in avans 2 976.590 2 023.584 11%
ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE -20.296.718 -1.695.340 9206
NETE
TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE 47.364.039 62.471.992 32%




DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-
O PERIOADA DE PANA LA UN AN

Tmprumuturi din emisiunea de obligatiuni

574.190
Sume datorate institutiilor de credit pe o perioada de 35%
pana la un an 8.430.114 11.407.549 °
. . . o
Avansuri incasate in contul comenzilor 31.028.625 39.017.904 26%
Datorii comerciale - furnizori 41.128.187 37 492 057 -9%
Efecte de comert de platit 752 539
Sume datorate entitatilor din grup 12 531.449 -100%
Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind 239
asigurarile sociale 24.392.225 18.784.819 °
TOTAL 118.084.790 107.454.868 | %
DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-
O PERIOADA MAI MARE DE UN AN
Imprumuturi din emisiunea de obligatiuni 16.361.200 36.995.307 126%
Sume datorate institutiilor de credit
Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind 167%
asigurarile sociale - pe o perioada mai mare de un an 4.369.669 11.681.509 °
TOTAL 20.730.869 48.676.816 | °°%
PROVIZIOANE
. . . 1Eo
Provizioane pentru impozite 6.613.323 5.631.299 15%
. o
Alte provizioane 861591 897 659 4%
Total 7.474.914 6.528.958 | 1%
Venituri in avans 2.029.055 1.368.153 | %
CAPITAL SI REZERVE
Capital subscris varsat 110.682.622 119734341 | 8%
Rezerve din reevaluare
0,
Rezerve legale 1,618.427 1618427 | 9%
0,
Alte rezerve 96.420 96.420 | 9%
ggs;irﬁuri / Pierderi legate de instrumentele de capitaluri -40.300.905 -40.300.905 0%
Rezultatul reportat -57.681.753 -53.417.684 7%
) . A . . i E100
Profitul sau pierderea la sfarsitul perioadei de raportare 4.993.100 20.464.381 | -510%
Repartizarea profitului 249 655
CAPITALURI - TOTAL 19.158.256 7.266.218 | 2%
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F10 - pag. 1

BILANT
la data de 31.12.2024
Cod 10 - lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:
b |
b . 01.01.2024 | 31.12.2024
2025
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
. IMOBILIZARI NECORPORALE
1.Cheltuieli de constituire (ct.201-2801) er | O
2.Cheltuielile de dezvoltare (ct.203-2803-2903) 02 02
e e | | ] wmm
4. Fond comercial {(ct.2071-2807) ot | 04
5.Active necorporale de explorare si evaluare a resurselor minerale i 05
ict. 206-2806-2906)
6. Avansuri (ct.4094 - 4904) % | 06
TOTAL (rd.01 l2 06) o7 | Q7 917.052 586.133
1. IMOBILIZARI CORPORALE
1. Terenuri si constructii (ct. 211 + 212-2811-2812- 2911 - 2912) 08 08 1.331.655 1.216.893
2. Instalatii tehnice si masini (ct. 213 + 223- 2813 - 2913) i o9 3.557.103 2454935
3. Alte instalatii, utilaje si mobilier (ct. 214 + 224 - 2814 - 2914) o 10 125.387 103.637
4. Investitil imobiliare (ct. 215 - 2815 - 2915) 1 "
5. Imobilizari corporale in curs de executie (ct. 231-2931) 12 12 7.304.795 7.051.679
B Investitii imobiliare in curs de executie (ct. 235-2935) E 13
7.Active corporale de explorare si evaluare a resurselor minerale » 14
(ct. 216-2816-2916)
8.Active biologice productive (ct.217+227-2817-2917) 15 15
9. Avansuri (ct. 4093 - 4903) 16 16 162,434 162.434
TOTAL (rd. 08 la 16) 17 17 12.481.374 10.989.578
Il IMOBILIZARI FINANCIARE
1. Actiuni detinute la filiale (ct. 261 - 2961) 18 18 48.820.093 48.821.093
2. Imprumuturi acordate entitatilor din grup (ct. 2671 + 2672 - 2964) 9 19 1.097.670 200,000
3. Actiunile detinute la entitatile asociate si la entitatile controlate in 5 20
comun (ct. 262+263 - 2962)
4, Imprumuturi acordate entitatilor asociate si entitatilor controlate in 2 21 478.015
comun (ct. 2673 + 2674 - 2965)
5. Alte titluri imobilizate {ct. 265 - 2963) 22 22
(ct. 26;?':&2:«6“;'2{“:" 2'.2;};'1- 2678" + 2679" - 296G6" - 29687) - - SibR Al
TOTAL (rd. 18 la 23) 24 24 54.262.331 52.591.621
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. STOCURI
1. Materii prime si materiale consumabile (ct. 301 + 302 + 303 +/- 308 +321+ |
322+ 323 +328 + 351 + 358 + 381 +/-388- 391 - 392 - 3951 - 3958 - 398) = 2 St BITe A
3922I:rnducua in curs de executie (ct. 331 + 332 + 341 +/- 348" - 393 - 3941 - - 27 20955619 13.590.721
3. Produse finite si marfuri (ct. 345 + 346 + 347 +/- 348% + 354 + 356 + 357 +
361 + 326 +/-368 + 371 +327 +/- 378 - 30945 - 3046 - 3047 - 3953 - 3954 - 3955- | = 28
3956 - 3957 - 396 - 397 - dinct. 4428)
4, Avansuri (ct. 4091- 4901) 29 29 2211760 5.756.400|
TOTAL (rd. 26 la 29) 1] 30 26.721.538 22119612
Il. CREANTE
1. Creante comerciale 1) (ct, 2675" + 2676 "+ 2678" + 2679" - 2966" - 2968" + o
4092 + 411 + 413 + 418 - 4902- 491) | = it TRl
2. Sume de incasat de la entitdtile afiliate (ct. 451°* - 4957) 12 32 454,103 14,460,061
3. S5ume de incasat de la entitatile asociate si entitatile controlate in comun 5| 33
(ct. 453" - 495%)
4. Alte creante (ct, 425+4282 44317 +436" " + 437"+ 4382+ 441" +4424+ din
ClA428" "+ 444" " +445+446" " +44 7 " +4482 +4 582 +4662+ 461 + 4737 - 496 + 34 34 36,564,244 46, 725885
5187)
5. Capital subscris si nevarsat (ct. 456 - 495°) 5 | 35
6. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiului financiar e | 35
(ct. 463)
TOTAL (rd. 31 la 35 +35a) 7 36 43.980.639 79.462.652
111 INVESTITII PE TERMEN SCURT
1. Actiuni detinute la entitatile afiliate (ct. 501 - 591) 8 37
2. Alte investitii pe termen scurt
(ct. 505 + 506 + 507 + din ct. 508 - 595 - 596 - 598 + 5113 + 5114) e LEIT246 Tty
TOTAL (rd. 37 + 38) 40 39 3.717.276 1.312.767
IV. CASA SI CONTURI LA BANCI :
(din ct. 508+¢t. 5112 + 512 + 531 + 532 + 541 + 542) sl i 1aEIa ki
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 30 + 36 + 39 + 40) 42 41 97.540.537 105.104.097
C. CHELTUIELI IN AVANS (ct. 471) (rd.43+44) 43 42 2.276.590 2023584
Sume de reluat intr-o pericada de pana la un an (din ct. 4717) 44 43 2.276.590 2.023.584
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 471%) 45 44
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA
LA 1AN
1. imprumuturi din emisiunea de obligatiuni, prezentandu-se separat i |as 574.190
imprumuturile din emisiunea de obligatiuni convertibile (ct. 161 + 1681 - 169) ’
2. Sume datorate institutiilor de credit (ct. 1621 + 1622 + 1624 + 1625 + .
1627 + 1682 + 5191 + 5192 + 5198) ’ 6 i 11.407.549]
3. Avansuri incasate in contul comenzilor (ct. 419) 45 a7 31.028.625 39.017.904
4. Datorii comerciale - furnizori (ct. 4071 + 404 + 408) 49 | 48 41.128.187 37.492.057
5. Efecte de comert de platit (ct. 403 + 405) s0 | 49 752.539
6. Sume datorate entitatilor din grup (ct. 1661 + 1685 + 2691 + 451°*%) 51 50 12531449
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8. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind asigurarile sociale
(ct 1623 + 1626+ 167 + 1687 + 2695+ 421 + 423 + 424 + 426 + 427 + 4281 +
4317 #4367+ 4377 + 4381 + 447177 + 4423 +4428°° 4 4447 + 446°°° + 53 52 24392225 18.784.819|
447°7" + 4481 + 455 + 456" + 457 + 4581 + 462 + 4661+ 467 +473°"* + 509 +
5186+ 5193 + 5194 + 5195 + 5196 + 5197)
TOTAL (rd. 4512 52) 54 53 118.084.790 107.454.868
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE
55 -20.296.71 -1.695.34
(rd. 41+43-53-70-73-76) il AMLHAD Gicaad
|F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd. 25+434+54) 56 55 47.364.039 62.471.992
G. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA
MAI MARE DE 1 AN
1. Imprumuturi din emisiunea de obligatiuni, prezentdndu-se separat ,
7 16.361. 995,307
imprumuturile din emisiunea de obligatiuni convertibile (ct. 161 + 1681 - 169) : i sl 203
2. Sume datorate institutiilor de credit (ct. 1621 + 1622 + 1624 + 1625 + & 57
1627 + 1682 + 5191 + 5192 + 5198) '
3. Avansuri incasate in contul comenzilor (ct. 419) 59 58
4, Datorii comerciale - furnizori (ct. 401 + 404 + 408) 60 | 59
5. Efecte de comert de platit (ct. 403 + 405) él 60
6. Sume datorate entitatilor din grup (ct. 1661 + 1685 + 26091 + 451°"*) 62 | 61
7. Sume datorate entittilor asociate si entitatilor controlate in comun &1 62
(ct. 1663 + 1686 + 2692 +2693+ 453*")
8. Alte datoril, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind asigurarile sociale
(ct. 1623 + 1626 + 167 + 1687 + 2695 + 421 + 423 + 424 + 426 + 427 + 4281 +
375 + 436" #4337 + 4387 + 447177 & 4423 4 44285 + 44450 & 446 | 64 63 4.369.669 11.681.509|
447" + 4481 + 455 + 456" + 4581+462+4661+ 467 + 4737 + 509 + 5186 +
5193 + 5194 + 5195 + 5196 + 5197)
TOTAL (rd.56 la 63) 65 64 20.730.869 48.676.816
H. PROVIZIOANE
1. Provizioane pentru beneficiile angajatilor (ct. 1515+1517) 66 | 65
2. Provizioane pentru impozite (ct. 1516) &7 &6 6613323 5631.299
3. Alte provizicane (ct. 1511+ 1512 + 1513 + 1514 + 1518) 68 67 861.591 897.659
TOTAL (rd. 65 la 67) i 68 7474914 6.528.958
I. VENITURI IN AVANS
1. Subventii pentru investitii (ct. 475)(rd. 70471) o 69
Sume de reluat intr-o pericada de pana la un an (din ct. 475%) E| 70
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 475%) 2 71
2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.73 + 74) i3 72 2.029.055 1.368.153
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 472%) 74 73 2.029.055 1.368.153
Sume de reluat intr-o pericada mai mare de un an (din ct. 472°) 75 74
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti 2 75
{ct. 478)(rd.76+77) j
Sume de reluat intr-o pericada de pana la un an {din ct. 478") 77 76
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 478"} 7 | 77
Fond comercial negativ (ct.2075) 79 78
TOTAL (rd. 69+ 72 + 75 + 78) go | 79 2.029.055 1.368.153
J. CAPITAL S| REZERVE
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2. Capital subscris nevarsat (ct. 1011) &2 | 8
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) &1 g2
4, Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) a4 83
5.Alte elemente de capitaluri proprii (1031) 85 84
TOTAL (rd. 80 la 84) B 85 110.682.622 119.734.341
Il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104} 87 as
lll. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) a8 ar
IV. REZERVE
1. Rezerve legale (ct. 1061) &9 &8 1.618.427 1.618.427
2. Rezerve statutare sau contractuale (ct. 1063) %0 | 89
3. Alte rezerve (ct. 1068) a1 90 96.420 96.420
TOTAL (rd. 88 l1a 90} a2 9 1.714.847 1.714.847
Actiuni proprii (ct. 109) a3 92
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) EH] 93
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) o5 | 94 40.300.905 40.300.505
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLDC (c1.117) % | 95
SOLDD (ct. 117) a7 96 57.681.753 53.417.684
V1. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR
SOLDCict. 121) o8 97 4.993.100
SOLD D (ct. 121) 90 | o8 20.464.381
Repartizarea profitului (ct. 129) oo | 99 249,655
+;ﬂ-.:;l":;:.lﬁl PROPRII - TOTAL (rd. 85+86+87+91-92+93-94+95-96 wor | 100 19.158.256 7966218
Patrimoniul public (ct. 1016) o | 101
Patrimoniul privat (ct. 1017) 2 s | 102
CAPITALURI - TOTAL (rd.100+101+102) (rd.25+41+42-53-64-568-79) 04 | 103 19.158.256 7.266.218

b ; 5 . 11 Surmede insorise la acest rdnd § preluate din contul 2675 la 2679 reprezintd creantele aferente
) Conturi de repartizat dupd natura elementelor respective.  cantractelor de leasing financiar 5 altor contracte asimilate, precurn $i alte creante imobilizate, scadente

“*} Solduri debitoare ale conturilor respective.
“**) Solduri creditoare ale conturilor respective.

intr-o perosdl mai micd de 12 luni.
2] 5 wa completa de chtre entithgile chrora le sunt incidente prevederile Qrdinului minkstrulul finanjelor
publice 5 al minstrulul delegat pentru buget nr. 66872014 pentru aprobarea Precizdrilor privind intacmines

51 actualizarea inwentarulul centralizat al bunurilor imobile proprietate privatd a statulul 56 2 drepturdor
reale supuse inventarien, cu modificdrile 3 comphetaribe ulteroane
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CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE
la data de 31.12.2024
Cod 20 - lei -
Exercitiul financiar
Denumirea indicatorilor Nr.
rd.
Ner .,
OMF
Bl 2023 2024
2025
tommulele de caloul se refera la Nr.rd, din ool B
A B 1 2
1. Cifra de afaceri neta (rd. 02+03-04+06) ar 01 128957919 92.717.390)
- din care, cifra de afaceri neta corespunzatoare activitatii ola
preponderente efectiv desfasurate e 301 FeBarIRl e lraeg
N care, cifra de o calizata di atiuni desfasurate ok
dir care j.lfl.i cle afaceri neta realizata din operatiuni desfasurate 3 015 129.579.191 92.717.390
pe teritariul national L8
Productia vanduta (ct.701+7024 703+ 70447054 706+ 708) 04 02 69,798 094 48.034.626
Venituri din vanzarea marfurilor (ct. 707) 05 03 58.344 687 44,682 764
Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 06 04
Vemituri din-dobanziinregistrate de entitatile radiate din-Registrul gereral 05
sicare-mat-au-in-derulare contracte deleasing {ct 766 ’
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411)| o7 06 1.436.410
2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)
Sold C 08 o7 9.391.966 112.848
Sold D 09 08
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale i 09
(ct.721+ 723)
4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755) 10
3. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 12 1
6. Venituri din subventii de exploatare i 12
(ct. 7412 + 7413 + T4 + 7415 + 7416 + 7417 + 7419) )
7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 14 13 549.925 1.355357
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 15 14
=din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 16 15
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01+07-08+09+10+11+12+13) 17 16 139.521.082 94.185.595
8. a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 18 17 55910892 26.266.687
Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 19 18 411.509 105.839
b) Cheltuieli privind utilitatile (ct.605), din care: 20 19 291.752 326.843
- cheltuieli privind consumul de energie (ct. 6051) 2t | o 290.714 326.843
- cheltuieli privind consumul de gaze naturale (ct. 6053) i W 45
¢} Cheltuieli privind marfurile (ct.607) n 20 46.431.128 28.623.847
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 2 21 42,250
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b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala (ct.645+646) 27 24 355674 239.940|
10.a) .?::s;&gr;df ;;I::}; '::i privind imobilizirile corporale si necorporale = 25 1.144.643 909.892
a.1) Cheltuieli de exploatare privind amortizarea imobilizarilor (ct. 6811) 29 : 1.152.666 3.005.212
a.2) Alte cheltuieli (ct.6811+6813+6817+ din ct.6818) 0 26
a.3) Venituri (ct.7813 + din ct.7818) 3 27 8.023 2.095.320
b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 32 28 2.172.463 -8.987.270
b.1) Cheltuieli {ct.654+6814 + din ct.6818) 31 29 2.172.463
b.2) Venituri (ct.754+ 7814 + din ct.7818) 34 30 8.987.370
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 32+33+33d+33f+33h+33)434435+36+37) is 1N 58.001.605 51.062.166/
" {E:Eﬁiﬁ If:i ﬂﬂﬁf ;?S;iggﬁf;tzezﬁzamznﬁz 54626+627+628) oo ARy st
d:r: EE& ;L; I:ueltuleli cu redeventele, locatiile de gestiune si chiriile (ct. 612), 3 313 1.135.778 1.354.413
- cheltuieli cu redevente (ct. 6121) | 2 1.238.556
- cheltuieli cu locatiile de gestiune (ct. 6122) i |
- cheltuieli cu chiriile {ct. 6123) w0 | o 1.135.778 115.857
d:r:.i;il':eltuieti aferente drepturilor de proprietate intelectuala (ct. 616), 1 é?ﬁ 2.240.503
- cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate a | ::’ 2.240.,503
11.4. Cheltuieli de management (ct. 617), din care: 43 !3?3;.
- cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate a4 J;ff
11.5. Cheltuieli de consultanta (ct. 618), din care: 45 :3': 4.140.250
- cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 46 _.:',"
11.6. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate; cheltuieli _ i
reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative 47 31E 1.046.656 938.123
speciale (ct. 635 + 6586%)
11.7. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct, 652) 8 34 2.806.593 2.623.005
11.8. Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 655) 49 35
11.9. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587) 50 36
11.10. Alte cheltuieli {ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 51 7 1.837.899 4416.010
Cheltuieli-cu-dobanzile-de-refinantare inregistrate-de-entitélile 1atldiﬁ'r=‘* hiry 38
Registiit-generatstcafe-Mabawin-derdiare contracte de leasing (o665
12. Ajustari privind provizicanele (rd. 40 - 41) 52 39 2.042.689 -045.956
- Cheltuieli {ct.6812) 53 40 2.342.689i =736.406
- Venituri (ct.7812) se | a1 800.000| 209.550|
1718419420 21122425+28+315 39 s || veosser] a7z
PROFITUL SAL PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16- 42) 56 43 0 0
- Pierdere (rd. 42 - 16) 57 44 43.573.905 14.541.748
13 Venituri din interesg de narticinare (et 7TR114+781247/13) SR 45
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14. Venituri din dobanazi (ct. 766) 60 47 11433 29.399
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 61 48
15. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) 62 49
16. Alte venituri financiare (ct.762+764+ 765+767+768+7615) 63 50 68.691.571 2080376
- din care, venituri din alte imobilizari financiare ( ct. 7615) 64 51
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+494+50) 65 52 68.703.004 2.109.775
J;F r?“:l:iria::; ::I';:;:.:rﬁ;::;r;:i;:gil:iigz;rile financiare si investitiile financiare o 53 4973730
- Cheltuieli {ct.686) 67 54 4.773.739
- Venituri (ct.786) 68 55
18. Cheltuieli privind dobanzile (ct.668) ] 56 1.550.780| 2800074
- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 70 57
19. Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668) k| 58 11.811.480| 5232334
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+56+58) 72 59 20.135.999 8.032.408
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd. 52 - 59) 7 | 60 48.567.005 o}
- Pierdere (rd. 59 - 52) 4 61 v} 5822633
VENITURI TOTALE (rd. 16+ 52) 75 62 208.224.086 96.295.370|
CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) 6 63 203.230.986 116.759.751
PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (rd. 62 - 63) 77 64 4.993.100 0
- Pierdere (rd. 63 - 62) s | 65 0 20464381
20, Impozitul pe profit (ct.691) 9 66
21, Cheltuieli cu impozitul pe profit, respectiv impozitul pe profit la nivelul -
impozitului minim pe cifra de afacen, rezultat din decontarile in cadrul an ;_1
arupului fiscal in domeniul impozitului pe pru{iti{t.u&t}d]
22, Venituri din impozitul pe profit, respectiv impozitul pe profit la nivelul )
impozitului minim pe cifra de afaceri, rezultat din decontarile in cadrul 8l ;
grupului fiscal in domeniul impozitului pe profitict, 794)
i peEitE-pecticunoractivitdbHe-695) &7
23, Cheltuieli cu impozitul pe profit la nivelul impozitului minim pe cifra de o 67a
afaceri (ct. 697) 31
24, Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698) 83 68
PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A EXERCITIULUI FINANCIAR:
- Profit (rd. 64 + 66b) - (65 + 66 + 66a +~ 67 +67a +68) 84 69 4,993,100 0
- Pierdere (rd. 65 + 66 + 66a + 67 + 67a+ 68) - (64 + 66b) 85 70 0 20464381

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.

La réndul 26 (ef.OMF nr. 107/ 2025)- se cuprind $i drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiel muncii, care se preiau din rulajul debitor al

contului 621 .Cheltuieli cu colaboratorii®, analitic _Colaboratori persoane fizice”,

La randul 47 (cf.OMF nr 107/ 2025)- in contul 6586 Cheltuieli reprezentand transferuri gi contributii datorate in baza unor acte normative
speciale” se evidentiazd cheltuielile reprezentind transferuri si contributil datorate in baza unor acte normative speciale, altele decit cele prevazute

de Codul fiscal,
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COd 30 formulele de caloul se refera la Neaed, din ool &) = Ici -
Mrord. N
L) # DﬂlF r. = -
I. Date privind rezultatul inregistrat oot | Nr.unitati Sume
2035
A B 1 2
Unitati care au inregistrat profit o o
Unitati care au inregistrat pierdere 0z | 02 1 20.464.381
Unitati care nu au inregistrat nici profit, nici pierdere 03 03
Nr.rd. Pentru Pentru
e DMF Nr- Tmi; @ m T
Il Date privind platile restante g activitatea | activitatea de
: rd. din care:
2025 curenta investitii
A B 1=2+3 2 3
Plati restante - total (rd.05 + 09 + 15 la 17 + 18) 04 04 9.756.013 9.756.013
Furnizori restanti - total (rd. 06 la 08) 05 05
- peste 30 de zile 06 06
- peste 90 de zile g7 | 07
-peste 1an o8 08
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale -
totalird.10 la 14) o4 09 1.941.854 1.941.854
- contributii pentru asigurari sociale de stat datoratede | | o 1.838.366 1.838.366
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
- contributii pentru fondul asigurarilor sociale de ,
Sar et " 1 103.488 103.488
- contributia pentru pensia suplimentara 12 12
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13 13
- alte datorii sociale 14 14
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si . 15
alte fonduri ¥
Obligatii restante fata de alti creditori 16 16
Impozite, taxe si contributii neplatite la termenul stabilit |
la bugetul de stat, din care: i .74 i il
- contributia asiguratorie pentru munca i 90.160 90.160
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele | 18
locale -
Mr.rd. N
® " o '.
IIl. Numar mediu de salariati it vd 31.12.2023 31.12.2024
202%
A B 1 2
Numar mediu de salariati 20 19 79 65
Numarul efectiv de salariati existenti la sfarsitul pericadei,| 20 105 84
respectiv la data de 31 decembrie '
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, cur | Nr. .
2 ae107 | rd Sume (lei)
subventii incasate si creante restante i .
A 1

public, primite in concesiune, din care:

Redevente platite in cursul pericadei de raportare pentru bunurile din domeniul

iy

21
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Redeventa petrolierd platita la bugetul de stat 25 24
Chirii platite in cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1/ % | 25
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente, din care: 2 | 26
- impozitul datorat la bugetul de stat 28 27
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente din statele membre ale| 28
Uniunii Europene, din care:
- impozitul datorat la bugetul de stat 30 29
Subwventii incasate in cursul perioadei de raportare, din care: il 30
- subventii incasate in cursul pericadei de raportare aferente activelor 2 | 3
- subventii aferente veniturilor, din care: i3 32
- subventii pentru stimularea ocupdrii fortei de munca *) # | 33
- subventii pentru energie din surse regenerabile T2l
- subventii pentru combustibili fosili - i W
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevazute in contractele v | 34
comerciale sifsau in actele normative in vigoare, din care; 3
- creante restante de la entitati din sectorul majoritar sau integral de stat W | 35
- creante restante de la entitati din sectorul privat 9 36
MNr.rd.
V. Tichete acordate salariatilor ot :; Sume (lei)
2025 )
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 40 | 37 493,305
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari, altii decat salariatii | 4/ 1'
VI. Cheltuieli efectuate pentru activitatea d ome | Nr.
P e o | M 31.12.2023 31.12.2024
cercetare - dezvoltare **) il
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 42 38
- din care, efectuate in scopul diminuarii impactului activitatii i
entitatii asupra mediului sau al dezvoltérii unor noi 43 ’“'
tehnologii sau a unor produse mai sustenabile
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) ¥ 39 0
- din fonduri publice 45 40
- din fonduri private 46 41
- dupa natura cheltuielilor (rd. 43+44) 47 42 0
- cheltuieli curente 48 43
- cheltuieli de capital 19 | 44
Mr.rd. Nr
VII. Cheltuieli de inovare **¥) e | ol 31.12.2023 31.12.2024
2025 5
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 50 45
- din care, efectuate in scopul diminuarii impactului activitatii _
entitatii asupra mediului sau al dezvoltarii unor noi sp: |
tehnologii sau a unor produse mai sustenabile
Mr.rd.
VIII. Alte informatii mz? ':: 31.12.2023 31.12.2024
2025 i
A B 1 2
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- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente

pentru imobiliziri necorporale (din ct. 4094) - 303
- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru 4 #6b
imobilizari necorporale (din ct. 4094) {304
Avansuri acordate pentru imobilizari corporale i
(ct. 4093), din care: 55 47 162.434 162.434
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente pentru i7a
P 434
imobilizari corporale (din ct. 4093) * | os e e
- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru g7 | 470
imobiliziri corporale (din ct. 4093) {306
Imobilizari financiare, in sume brute (rd. 49+54) 58 48 4.792.374 3.770.528
Actiuni detinute la entitagile afiliate, interese de
participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 59 49
brute (rd. 50+ 51 + 52 + 53)
- actiuni necotate emise de rezidenti B0 50
- parti sociale emise de rezidenti 61 51
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti,din care: 62 52
- detineri de cel putin 10% 63 .
- pbligatiuni emise de nerezidenti &4 53
Creante imobilizate, in sume brute (rd. 55+56) 65 54 4.792.374 3.770.528
- creante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror
decontare se face in functie de cursul unei valute &6 55 4.792.374 31.770.528
(din ct. 267)
- greante imobilizate in valuta (din ct. 267) &7 56
Creante comerciale, avansuri pentru cumparari de bunuri de
natura stocurilor si pentrlu p_res:tan d‘e servicli acordate p 57 25.690.873 32617.471
furnizorilor $i alte conturi asimilate, in sume brute
(ct. 4001 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale in relatia cu entitatile neafiliate nerezidente,
avansuri pentru cumpdrdri de bunuri de natura stocurilor 5i pentru
prestari de servicii acordate furnizosilor neafiliati nerezidenti si alte &9 58
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu neafiliatii nerezidenti
(din ct, 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + dinct. 413 + din ct. 418)
- ¢reante comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri pentru cumpdrari de bunuri de natura stocurilor si pentru wiia
prestari de servicii acordate furnizorilor afiliati nerezidenti si alte 70 08
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din
ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
Creante neincasate la termenul stabilit - 59
(dinct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413)
Creante in legatura cu personalul si conturi asimilate 39 60
(ct. 425 + 4282)
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
de stat (din ct, 4314436 +437+4382+ 441 + 4424 + 4428 + 72 61 2.269.213 7.377.358
444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 la 66)
- creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale ;
(ct.4314437+43832) 74 62 201.198 290.996
- creante fiscale in legatura cu bugetul de stat
75 78.15 736371
(ct.436+441+4424+4428+444+446) 5 : 3
- subventii de incasat(ct.445) 76 64
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate (ct.447) 77 &5

R

& mamomaE
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- creante cu entitati afiliate nerezidente

11A L T18 4 177 4 17R)

(dinct. 451}, din care: w o
- crean.;e comer‘ciaie cu entitdti afiliate %t 60
nerezidente (din ct. 451)
Creante in legitura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
de stat neincasate la termenul stabilit (din ct. 431+ din ct.
436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 441 + din ct. &2 70
4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din ct.
446 + din ct. 447 + din ct. 4482)
;:f‘:::?“‘e LA F MO H IS AL P ARG ATTH AN 5 |00 37.838.256 42.157.369
- decontari privind interesele de participare ,decontari cu
actionarii/ asociatii privind capitalul ,decontari din B4 72
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu perspanele fizice si
il el
{din ct. 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 "Avansuri de trezorerie’
reprezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivit legii | 6 74
si nedecontate pana la data de raportare (din ct. 461)
Dobanzi de incasat (ct. 5187) |, din care: ar 75
- de la nerezidenti s 76
Dobanzi de incasat de la nerezidenti (din ct. 4518 + din ct. a 6a
4538) s
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor i 77
economici **"*)
IRSTEE TR e 0w FLA0E B0 000, | 16.178.481 1312767
- actiuni necotate emise de rezidenti a7 79
- parti sociale emise de rezidenti 93 80
- actiuni emise de nerezidenti a4 81
- obligatiuni emise de nerezidenti 5 | B2
- detineri de obligatiuni verzi 9 bi“l
Alte valori de incasat (ct. 5113 + 5114) 97 83
Casa in lei siin valuts (rd.B85+86 ) 98 84 2803 15.659|
-inlei{ct. 5311) 79 85 2.803 15.659
-invaluta (ct. 5314) w0 | B6
Conturi curente la banci in lei si in valuta (rd.88+90) 101 87 10.643.765 1.858.364
-in fei (ct. 51271), din care: 02 B8 10.517.176 1.857.917
- conturi curente in lei deschise la banci nerezidente 103 89
=in valuta (ct. 5124), din care: e | 90 126.589 447
- conturi curente in valuta deschise la banci ws | A
nerezidente
Alte conturi curente la banci si acreditive, (rd.93+94) o6 | 92 1.823
- sume in curs de decontare, acreditive si alte valori de 107 93 1.823
incasat, in lei (ct. 5112 + dinct. 5125 + 5411)
- sume in curs de decontare si acreditive in valuta (din oo | o4
ct. 5125 + 5414)
Datorii (rd. 96 + 99+ 102 + 103 + 106 + 108+ 1104+ 111 + 108 o5 115.965.764 109.096.980
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Credite bancare externe pe termen scurt (credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata

contractului de credit este mai mica de 1 an) 0. I
(din ct. 519), (rd .97+98)
- in lei I a7
- in valutd nz | 98
Credite bancare externe pe termen lung (credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata . %0
contractulul de credit este mai mare sau egala cu 1 an) =
(din ct. 162), (rd.100+101)
- in lei 14 | 100
-in valuta 1ns | 1
Credite de |a trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. s | 102
1626 + din ct. 1682) '
Alte imprumuturi si dobanzile aferente (ct. 166 + 1685 + wr | 103
1686 + 1687) (rd. 104+105) -
- in lei si exprimate in lei, a caror decontare se face | s | 104
in functie de cursul unei valute -
-in valuta re | 105
Alte imprumuturi 5i datorii asimilate (ct. 167), din care: o | 106 2.966.210 11.681.509
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 121 | 107
- valoarea obligatiunilor verzi emise de entitate i | 0
Datoril comerciale, avansuri primite de la clienti si alte
conturi asimilate, in sume brute (ct. 401 + 403 + 404 + 405+ | 123 | 108 77.524.190| 77.262.500
408 +419), din care:
- datorii comerciale in relatia cu entitatile neafiliate
[nerezidente, avansuri primite de la clienti neafiliati
nerezidenti si alte conturi asimilate, in sume brute in relatie 14 | 109
cu neafiliatii nerezidenti (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404
+ din ct. 405 + din ct. 408 + din ct. 419)
- datoril comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri primite de la clienti afiliati nerezidenti si alte conturi )
asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din | 125 | "
ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404 + din ct. 405 + din ct. 408 + i
din ct. 419
Datorii in legatura cu personalul si conturi asimilate (ct. 421 + 2 | 110 548.331 552.308
423 + 424 + 426 + 427 + 4281) '
Datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
de stat (ct. 431+436 + 437 + 4381 + 441 + 4423 + 4428 + 444 | 27 | 11 12.038.440 10.710.383
+ 446 4+ 447 + 4481) (rd.112 12 115)
- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(ct431+437+4381) 128 | 112 3.154.989 2.173.847
- datorii fiscale in legatura cu bugetul de stat
(CLA36+441+4423+2428+ 446) 129 | 113 8824178 8.501.061
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate
(ct447) 3o | 114 59273 35475
- alte datorii in legatura cu bugetul de stat (ct.4481) 13| 115
|Datoriile entitatii in relatiile cu entitatile afiliate (ct. 451), s 336
din care:
- datorii cu entitati afiliate nerezidente 2/ i3 | 117
(din ct. 451), din care; '
- cu scadenta initiald mai mare de un an 134 | 118

e il T i it s i i W™ B e T R T T ]
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- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 137 | 120 7.283.181 2420278
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.juridice 138 | 11
Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 462 + 4661 +
467 + 472 + 473 + 478 + 509), din care: e [elee A Szl
-decontari privind interesele de participare ,
d_emntar] cu gctmnarnfgsacmt,u !:rrv!nd capitalul, dividende wo | 133 13.487.400 4665.181
si decontari din operatii in participatie
(ct.453+456+457+4581+467)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
persoaqele junt?hce._ altr_aie F!e:at dam—rulg in legatura cu ot | 134 2118012 1.804.821
institutiile publice (institutiile statului ) 3
idin ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
- subventii nereluate la venituri {din ct. 472) 142 | 125
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari financiare ws | 128
si investitii pe termen scurt (ct.269+509)
- venituri in avans aferente activelor primite prin | 127
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobanzi de platit (ct. 5186), din care: 145 | 128
- catre nerezidenti 146 ';ﬁ"
Dobanzi de platit catre nerezidenti 128
(din ct. 4518 + din ct. 4538) & (314
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii s | 129
economici “**")
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care:; 149 | 130 110682622 119,734,341
- actiuni cotate 4) 1se | 13
- actiuni necotate 5 15 | 132
- parti sociale 152 | 133 110682622 119.734.341
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) 153 | 134
Brevete si licente (din ct.205) 154 | 135 7.087.986 7.087.986
" | T Mrrd.
IX. Info rmaifl_ i privind cheltuielile cu omr Nr. 31.12.2023 31.12.2024
colaboratorii vass | T4
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 155 | 136 2.240.503 510,636
- . . . . Nr.rd.
X. Informatii privind bunurile din domeniul omr Nr. 31.12.2023 31.12.2024
|public al statului poas | T
A B 1 2
Valparea bunurilor din domeniul public al statului aflate in 56 | 137
administrare
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in is7 | 138
concesiune
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului inchiriate | 158 | 139
XI. Informatii privind bunurile imobile din
ch . H I M. rd,
roprietatea privata a statului supuse Nr.
ARSI DU o 31.12.2023 31.12.2024
inventarierii in conf. cu preved.art.356 din il rd.
OUG nr.57/2019
A B 1 2
Valnaraa cantahild netd a honorilor ) 159 1 140
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Hr.rd.
XIl. Capital social varsat i :'; 31.12.2023 31.12.2024
2028 >
Suma (lei) %% 7 Suma (lei) 7l
A B Cel.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social varsat (ct. 1012) 7,
160 | 141 110682622 X 119.734.341] X
(rd. 142 + 145 + 149 + 150 + 151 + 152)
- detinut de institutii publice, (rd. 143+144) 160 | 142
- detinut de institutii publice de subord. centrala 162 | 143
- definut de institutii publice de subord. local3 163 | 144
- detinut de societatile cu capital de stat, din care: 164 | 145
- cu capital integral de stat 165 | 146
- cu capital majoritar de stat 166 | 147
- cu capital minoritar de stat 67 | 148
- detinut de regii autonome 168 | 149
- detinut de societati cu capital privat 159 | 150
- detinut de persoane fizice 170 | 151 110.682.622 100,00 119.734.341 100,00
- detinut de alte entitati i71 | 152
Nr.rd,
Nr.
era| ed. Sume (lei)
2025
A B 2023 2024
Xlll. Dividende/varsdminte cuvenite bugetului de stat
sau local, de repartizat din profitul exercitiului financiar 72 | 153
de citre companiile nationale, societatile nationale,
societatile si regiile autonome, din care:
- catre imstitutii publice centrale; 173 | 154
- catre institutii publice locale; 174 | 155
- catre alti actionari la care statul/unitatile administrativ
teritorialefinstitutiile publice detin direct/indirect actiuni 175 | 156
sau participatii indiferent de ponderea acestora,
Mrrd "
OMF r. .
07| pd. Sume (lei)
2025
A B 2023 2024
XIV. Dividende/varsdminte cuvenite bugetului de stat
sau local si virate in perioada de raportare din profitul 76 | 157
reportat al companiilor nationale, societatilor
nationale, societatilor si al regiilor autonome, din care:
- dividende/varsaminte din profitul exercitiului financiar al 77 | 158
anului precedent, din care virate: h
- catre institutii publice centrale 17 | 159
- catre institutii publice locale i7a | 160
- catre alti actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin o | 161
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora.
- dividende/varsaminte din profitul exercitiilor financiare . [Eyes
anterioare anului precedent, din care virate: '
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- catre institutii publice locale 1 | 164
- catre alti actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /finstitutiile publice detin et | 185
direct/indirect acjiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora
x4 ¥ 3 " " y Ir.rd.
XV. Dividende distribuite actionarilor/ H; Nr. Sume (lei)
. a . nr, 107/
asociatilor din profitul reportat e | 19
A B 2023 2024
Dividende distribuite actionarilor/ asociatilor in perioada de g5 | 1653
raportare din profitul reportat
= 5w M MNr.rd.
XVI. Repartizari interimare de dividende ome | Nr. ik s
potrivit Legii nr. 163/2018 | T
A B 2023 2024
- dividendele interimare repartizate & s, | 02
- Mrord.
XVII. Creante preluate prin cesionare de la omr | Nr.
Idi EEE R T A 107/ I'd 5l.|rl'|¢ "ei}
persoane juridice ) (b :
A B 31.12.2023 31.12.2024
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la w7 1166
valoarea nominald), din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice | s | 167
afiliate
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la so | 168
cost de achizitie), din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice o | i
afiliate o
XVIII. Venituri obtinute din activitati agricole | .7 | nr. :
nr 0% Sume (lei)
***Ii*} rd.
2025
A B 31.12.2023 31.12.2024
Venituri obtinute din activitati agricole o1 | 170
XIX. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente 19z | 1702
similare (ct. 6587), din care: 324}
- inundatji 193 I>r
- secetd b u
- alunecari de teren jog - [ 1200




F30 - pag.9

REPREZENTATUL LEGAL (ADMINISTRATORUL SAU PERSOANA CARE ARE INTOCMIT,
OBLIGATIA GESTIONARI ENTITATII),

Numele si prenumele Numele si prenumele
DOMUTA ARMAND DORU CORSIM CONTABILITATE SRL
Semnatura Calitatea
22—-PERSOANE JURIDICE AUTORIZATE, MEMBRE CECCAR

Semnatura
Formular Nr.de inregistrare in organismul profesional:
NEVALIDAT | o5

*) Subventii pentru stimularea ocuparii fortei de muncs (transferuri de la bugetul de stat citre angajator) - reprezintd sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventilor institufiilor de invatamdnt, stimularea somerilor care se incadreaza in muncd inainte de expirarea pericadel de jomal, stimularea angajaterilor care
incadreazd in muncd pe pericadd nedeterminata somer in varsta de peste 45 ani. someri intretinatori unici de familie sau someri care in termen de 3 ani de la data
angajarii indeplinesc condifille pentru a solicita pensia anticipata parfiald sau de acordare a pensiel pentru limita de varstd, ori pentru alte situatii prevazute prin
legislatia in vigoare privind sistemul asigurarilor pentru somaj ¢ stimularea ocuparil forfel de munca.

**) 5e va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamental, cercetarea aplicativa, dezvoltarea
tehnalogica i inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernulul nr, 5772002 priving cercetarea stilngifica 5i dezvoltarea tehnologica, aprobata cu modificr
$i completdri prin Legea nr, 324/2003, cu modificarile §i completarile ultericare,

***) e va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inovare, La completarea randurilor corespunzatoare capitalelor VI 5 VIl sunt avute in veders
prevederile Regulamentului de punere in aplicare (UE) 202001197 al Comisiei din 30 ulie 2020 de stabilire a specificatiilor tehnice 5i a modalitatilor in temeiul
Regularmentului (UE) 2019/2152 al Parlamentului European si al Consiliului privind statisticile europene de intreprindere si de abrogare 2 10 acte juridice in domeniul
statisticibor de intreprindere, publicat in Jumalul Oficial al Uniunii Eurppene, seria L, nr, 271 din 18 august 2020, Prin acest Regulament a fost abrogat Regulamentyl de
punere in aplicare (UE) nr, 995/2012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziel nr, 1.608/2003/CE a Parlamentulul
Eurcpean 5i a Consiliului privind productia si dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul stiimfei 5i al tehnologiel,

=*** In categoria operatorilor economici nu se cupring entitdtile care intra in sfera de reglementare contabild a Bancii Nafionale a Bomaniei, respectiv a Autoritatii de
Supraveghere Financiard, societatile reclasificate in sectorul administratiei publice si institutiile fard scop lucrativ in serviciul gospodariilor populatiel.

5% Pentru creanfele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominald a acestora, cat 5i costul lor de achizitie,

Pentru statutul de ‘persoane juridice afiliate’ se vor avea in vedere prevederile art. 7 pet 26 it ¢) 5i d) din Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal, cu modificarile si
completdrile ultericare,

*=esass) Conform art, 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 63%/2014 al Comisiel din 11 martie 2014 de completare a Regulamentulul (UE) nr. 1307/2013 al
|Parlamentului European si al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexei X la requlamentul mentionat, ‘(1) . veniturile obtinute din activititile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agricola in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (c) din regulamentul mentionat (] (UE] 1307/2013), in cadrul exploatatied sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din
Fondul uropean de garantare agricold (FEGA) §i din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurald (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activititi
agricole, cu exceptia plitilor directe nationale complementare in temeiul articolelor 18 5i 19 din Regulamentul (UE) nr, 13072013,

Veniturile oblinute din prelucrarea produselor agricole in sensull articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatis sunt
considerate venituri din activitati agricole cu condilia ca produsele prelucrate sa rimdanda proprietatea fermierului si ca o astfel de prelucrare sa aiba ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE nr. 1307/2013,

Orice alte venituri sunt considerate venituri din activititi neagricole,

{21 Tn sensul alineatului (1), ‘venituri' inseamnd veniturile brute, inaintea deducerii costurilor i impozitelor aferente. .

11 e wor include chiriile platite péntru terenuri ocupate (culturi agricole, pasuni, finete etc) si aferente spatiilor comerciale (terase etc.) aparfinind proprietarilor
privafi sau unor unitai ale administratiei publice, Inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de apd in scop recreativ saw in alte scopuri (pescuit ec.),

2) Valoarea inscrisa la randul ‘datori cu entitdti afiliate nerezidente (din ct451), din care:’ NU se caleuleazd prin insumarea valarilor de la redndurile _cu scadenta initiald
mai mare de un an’ §i 'datorii comerciale cu entitdtile afiliate nerezidente indiferent de scadenta (din ct451).

3} In categoria ‘Alte datorii in legaturd cu persaanels fizice si persoanele juridice, altele decat datoriile Tn legiturd cu institutiile publice (nstitutile statulul)’ nu se vor
inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 472,

4) Tithuri de valoare care confierd dreépturi de proprietate asupra societatilor, care sunt negociabile ¢ tranzactionate, potrivit lagil

5] Titluri de valoare care conferd drepturi de proprietate asupra societstilor, care nu sunt tranzacionate,

6) 5& va completa de catre operatoril econamici cirora le sunt incidente prevederile art. 356 din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificrile si
completarile ultericare, Ordinului ministrului finantelor publice §i al ministrulul delegat pentru buget nr, 668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea gi
actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imabile proprietate privatd a statului 5 a drepturilor reale supuse inventarierii, cu modificarile si completarile
ulterioare, coroborat cu art, 4 alin, (2) lit. b) din HG nr. 1176/2024 privind aprobarea Normelor tehnice pentru intocmirea si actualizarea inventarului bunurilor din
domeniul public al statului si ake inventarului bunwrilor imobile din doemeniul privat al statului

7) La sectiunea ‘Xl Capital social varsat', of, OMF 107/ 2025, la rd. 161 - 171 (cf.OMF nr,107/ 2025) in col, 2 5i col. 4 entitdfile vor inscrie procentul corespunzator
capitalului social detinut in totalul capitalulul social varsat inscris 1a rd. 160 (cL.OMF nr.107/ 2025).

Bl La acest rénd se cuprind dividendele repartizate potrivit Legii nr, 163/2018 pentru modificarea si completarea Legii contabilitatii nr. 8271991, modificarea si
completarea Legii societatilor nr. 31/1990, precum si modificarea Legii nr. 1/2005 privind organizarea si functionarea cooperaied,




SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE
la datade 31.12.2024

F40 - pag. |

Cod 40 -lei -
Elemente de Nr. Valori brute
imobilizari rd. Sold Cresteri 1) Reduceri 2/ Sold final
initial Total e care (col.5=142-3)
dezmembrari
si casari
A B 1 2 3 4 5

I.Imobilizari necorporale

1.Cheltuieli de constituire a1 X

2 .Cheltuieli de dezvoltare 02 ¥

.Concesiuni brevete, licente,

marcicomerclile, creptistsl. | g 8.299.060 15.116 X 8314.176
active similare si alte imobilizari

necorporale

4 Fond comercial 04 X

SActive necorporale de explorare 05 X

si evaluare a resurselor minerale

G.Avansuri acordate pentru

I i 06 X

imobilizari necorporale

TOTAL (rd. 01 la 06) a7 8.299.060 15116 X 8314176
ILImobilizari corporale

1.Terenuri si amenajari de terenuri| 08 X

2.Constructii 09 1.461.705 2.369.966 2.369.966 1.461.705
3.Instalatii tehnice si masini 10 4.862.557 211,998 313.144 4.761.411
4.Alte instalatii , utilaje si mobilier| 11 292.861 72.884 365.745
s.Investitii imobiliare 12

E.Imnt-‘ilizari corporale in curs de 13 7.304.797 549.702 802.820 7051.679!
executie

7.Investitii imaobiliare in curs de 14

executie

8.Active corporale de explorare si 15

evaluare a resurselor minerale

9.Active biologice productive 16

j G.M:a_nsu_rl acordate pentru 17 162.434 162.434
imobilizari corporale

TOTAL{rd. 0B 12 17) 18 14.084.354 31.204.550 3485930 13.802.974
(.Imobilizari financiare 19 54.262.331 1.584.254 3.254.964 X 52.591.621
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL

(rd.07+18+19) 20 76.645.745 4.803.920 6.740.894 74.708.771

1) se cuprind si cresterile rezultate din reevaluare sau alte operatiuni care presupun debitarea conturilor de active imaobilizate la reduceri

2} se cuprind si reducerile rezultate din reevaluare sau alte operatiuni care presupun creditarea conturilor de active imobilizate



SITUATIA AMORTIZARII ACTIVELOR IMOBILIZATE

F40 - pag. 2

- lei -
Elemente de imobilizari | ' | Soldinitial “'““";z';z:':l‘““"' e ok i
valorii amortizarii : (col.9=6+7-8)
A B 6 7 B 9

LImobilizari necorporale

1.Cheltuieli de constituire Py

2.Cheltuieli de dezvoltare 22

3.Concesiuni,brevete, licente,

e |5 nses  2enas
necorporale

4 Fond comercial 24

S.Active necorporale de

explorare si evaluare a resurselor | 25

minerale

TOTAL (rd.21 la 25) 26 315.659 2,441,355 2.757.014
|ILimobilizari corporale

1.Amenajari de terenuri 27

2.Constructii 28 130.049 124.224 9.461 244812
3.Instalatii tehnice si masini 29 1.309.529 1.216.160 21504 2.310.548
4. Alte instalatii ,utilaje si mobilier| 30 163.402 94,634 258.036
S.Investitii imobiliare 3

6.Active corporale de e::tplware si 32

evaluare a resurselor minerale

7.Active biologice productive 23

TOTAL (rd.27 la 33) 34 1.602.980 1435018 224,602 2813396
AMORTIZARI - TOTAL (rd.26 +34)| 35 1.918.639 3876373 224602 5570410

I} s& cuprind si cresterile rezultate din reevaluare sau alte operatiuni care presupun creditarea conturilor aferente amortizarii activelor imobilizate la

Reducerea/eliminarea in cursul anului a valorii amortizarii
2) se cuprind $i reducerile rezultate din reevaluare sau alte operatiuni care presupun debitarea conturiler aferente amortizarii activelor imobilizate



F40 - pag. 3

SITUATIA AJUSTARILOR PENTRU DEPRECIERE
- lei -
Elemente de imobilizari Nr. Sold initial Ajustari constituite Ajustari Sold final
rd. in cursul anului reluate la venituri | (col. 13=10+11-12)
A B 10 11 12 13
|l.iImobilizari necorporale
1.Cheltuieli de dezvoltare 36
2.Concesiuni,brevete, licente,
mard comarciale. drepeurisl | o 7.066.349] 2.095.320 4.971.029
active similare si alte imobilizari
necorporale
3.Active necorporale de
explorare si evaluare a resurselor | 38
minerale
4. Avansuri acordate pentru 39
imobilizari necorporale
TOTAL (rd.36 La 39) 40 7.066.349 209532 DI 4.971.029
Il.imabilizari corporale
1.Terenuri si amenajari de a1
terenuri
2 Constructii 42
3.Instalatii tehnice si masini 43
4. Alte instalatii, utilaje si mobilier | 44
S.Investitii imobiliare 45
6.Investitii corporale in curs de 46
executie
7.Inwvestitii imobiliare in curs de 47
executie
8.Active corporale de explorare si 48
evaluare a resurselor minerale
9.Active biclogice productive 49
10.Avansuri acordate pentru
: el 50
imobilizari corporale
TOTAL (rd. 41 la 50) 51
lil.Imobilizari financiare 52
AJUSTARI PENTRU DEPRECIERE -
TOTAL (rd.40+51452) 53 7.066.349 2.095.320 4971.029
REPREZENTATUL LEGAL (ADMINISTRATORUL SAL PERSOANA CARE ARE INTOCMIT
OBLIGATIA GESTIONMARI ENTITATII, ’
Numele si prenumele Numele si prenumele
DOMUTA ARMAND DORU CORSIM CONTABILITATE SRL
Semnétura Calitatea

Formular
NEVALIDAT

22--PERSOANE JURIDICE AUTORIZATE, MEMBRE CECCAR

Semnatura

Mr.de inregistrare in organismul profesicnal:




ATENTIE !
Conform prevederilor pet. 1.8(4) alin 4 din Anexa nr. 1 la OMF nr. 1077 2025, Tn vedereo depunerii situafiifor financiane anuale aferente exercitiuiui
financiar J0.% in format hdrtie 5i in format electranic sou numai in formd electronicd, semnate cu certificat digital calficat, fisierul cw extensio 2ip va conting si prima
paging din sityaite fingnciare anuale istatd cu ajulonul programulul de asistentd elabaral de Ministeru! Finanpelor Publice, semnatd si scanatd alb-negry, bizibil”,

Prevederi referitoare la obligatiile operatorilor economici cu privire la intocmirea
raportarilor anuale prevazute de legea contabilitatii

A Intocmirea si depunerea situatiilor financiare anuale la ANAF
Entitatile previzute la art. 3 din OMF nr. 107/2025intocmese situatii financiare anuale potrivit Reglementdrilor contabile privind situatiile financiare anuale
individuale 5i situatiile financiare anuale consolidate, aprobate prin Ordinul ministrului finantelor publice nr. 1.802/2014, cu modificarile 5i completarile ulteripare.

In baza art. 185 din legea societdtilor, consiliul de administratie, respectiv directoratul, este obligat s3 depund la Agentla Mationald de Administrare
Fiscaldsituatiile financiare anuale aprobate de citre adunarea generald a actionarilor/asociatilor, insotite de documentele previzute de lege.

Termenele pentru depunerea situatiilor financiare anuale la Agentia Nationald de Administrare Fiscald sunt urmatoarele;

a) pentru societatile reglementate de Legea nr. 31/1990, republicatd, cu modificarile si completarile uiterioare, societatile/companiile nationale, regiile autonome,
institutele naticnale de cercetare-dezvoltare, pand la data de 31 mai inclusiv a exercifiului financiar urmator celui de raportane;

b) pentru celelalte persoane prevazute la art. 1 alin. (1) - (3) din Legea nr. £2/1991, republicata, cu modificarile 5i completarile ulterioare, pana |a data de 30 aprilie
inclusiv a exercitiului financiar urmator celul de raportare,

im cazul in care aceste date corespund unor zile nelucritoare, ultima zi de raportare este prima zi lucritoare urmatoare acestora.

B. Intocmirea raportarilor contabile anuake

@ Depun raportari contabile anuale:

- entitafile care au optat pentru un exercitiv financiar diferit de anul calendaristic 5i cirora le sunt incidente Reglementdrile contabile, aprobate prin OMFP nr.
180270014

- persoanele juridice aflate in lichidare, potrivit begii = in termen de 90 de zile de L incheierea anului calendaristic;

- subunitatilelunititile] deschise in Romania de societdti rezidente in state apartinand Spatiului Economic European,

- sediile permanente ale persoanelor juridice cu sediul in Spatiul Economic Eunopean

- persoanele juridice straine cu sediul in Spatiul Economic European, care au locul de exercitare a conducerii efective in Romania.

Depunerea la ANAF & raportirilor contabile anuale la 31 decembrie se efectueazd pind la data de 31 mal inclusiv a exercitiului financiar urmator celui de
raportare, Cu exceptia raportarilor contabile anuale intocmite de persoanele juridice aflate in lichidare,

Potrivit prevederilor art. 36 alin. (3) din Legea contabilitdtii nr. 8271991, republicatd, cu modifichrile si completirile ullenoare, pe pericada lichidarii, persoanale
juridice aflate in lichidare depun o raporare contabild anuald in termen de 90 de zile de la incheierea anului calendaristic, la Agentia Nationald de Administrare
Fiscald.

€. Declaratie de inactivitate. potrivit art. 36 alin. (2) din legea contabilitdtii, depusa de

entitatile care nu au desfasurat activitate de a constituire pana la sfirsitulexercitivlui financiar de raportane

Entitatile care nu au desfasurat activitate de la constituire pand la sfarsitul exercitiului financiar de raportare nu intocmesc situatii financiare anuale, urmand s&
depund in acest sens la ANAF o declaratie pe propria raspundere a persoanei care are obligatia gestiondril entititi in termen de 60 de zile de la inchoieraa
exercitiviul financiar,

0. Corectarea de erori cuprinse in situatiile financiare anuale si raportarile contabile anuale

- s poate efectua doar in conditiile Procedurii de corectare a erorilor cupeinse in situatiile financiare anuale si raportirile contabile anuale depuse de operatorii
economici 5i perscanele juridice fard scop patrimonial, aprobatd prnOMEP nr, 45002016, cu modificarile 5i completdrile ulterioare,

Erorile contabile, asa cum sunt definite de reglementarile contabile aplicabile, se corecteazd potrivit reglementdrilor respective. Ca urmare, in cazul
corectariiacestora, nu poate fi depus un alt set de situatii financiare anuale/raportari contabile anuale corectate.

E b'hll‘radalitam de raportare in cazul revenirli la anul calendaristic, ulterior alegerii unui exercitiv financiar diferit de anul calendaristic, potrivit art. 27 din legea
contabilittii

i de cate orl entitatea isi alege un exercifiv financiar diferit de anul calendaristic, se aplicd prevederile art. VI alin. (1] - (8} din OMFP nr. 4.160/2015
privindmodificarea si completarea unor reglementarn contabile.cu modificrile si completdrile ulterioare.

In cazul revenirii la anul calendaristic, legea contabilitatii nu prevede depunerea vreunei instiintari in acest sens.

Potrivit prevederilor art, VI alin. (7] din OMFP nr. 4.160/2015,in cazul in care entitatea isi modificd data aleasd pentru intocmirea de situatii financiare anuale
astfelinct ewercifivl financiar de raportare redevine anul calendaristic, soldurile bilantiere raportate incepdnd cu urmatorul exercifiu financiar 1) incheiat se referd
ladata de 1 ianuarie, respectiv 31 decembrie, iar rulajele conturilor de venituri si cheltuieli corespund exercitivlui financiar curentA 2), respectiv exercifiului
financiarprecedent celui de raportare,

De exemplu, dacs o societate care a avut exercitivl financiar diferit de anul calendaristic, opteaza <& revini La anul calendaristic incepand cu 01 ianuarie 2025,
aceasla intocmeste raportari contabile dupd cum urmeazi:

- pentru 31 decembrie 2024 - raportr contabile anuale:;

- pentru 31 decembrie 2025-situatii financiare anuale.

F. Contabilizarea sumelor primite de la actionari/ asociati - se efectueazd in contul 455 3}, Sume datorate actionarilor/asociatilor”.
[l'l :azul in care imprumuturile sunt primite de la entitatl afiliate, contravaloarea acestora se inregistreaza in contul 451 _Decontari intre entitatile afiliate”.

IJ A::eﬂa wrefe-ra la prirmul exereitiu fnanciar pentru caré situaliile financigre anuale se reinfocmesc la mivelul unui an calendaristic.

21 Acesta reprezintd primul exercifiu fingnciar care redevine an calendaristic,

Astfel, polrivit exemplului prezental mai sus, soldurile bilanfiere cuprinse in situafie fnanciare anuale incheiate la dota de 31decembrie 2025 se referd la data del
ignuarie 2025, respectiv 31 decembrie 2025, far rulajele conturilor de venituri si cheltuieli corespund exercifiulw financigr curent (2025), respectiv exercifiuluwifinanciar
precedent celui de raportare {2024),

1) A se vedea, In ocesl sens, prevedernile pet. 349 din reglementdrite contabile, potrivit cdrorg sumele depuse sau [diare femporgr de cdire aciionari/asociafi
ladispozifioentitdrii, precum si dobdnzile aferente, calcutate in condifille legii, s fnregistreazd In contabilitate n confuri distincte {contul 4551  Actionari/ asociali -contur
curenle”, respectiv contul 4558 . Actionarl’ asociafi - dobdngi la conturi curente ).




Solduri / Rulaje de preluat din balanta contabila in formularele F10 si F20 col.2 (an curent)
Atentie ! Selectati mai intai tipul entitatii {(mari si mijlocii/ mici/ micro} !

Siier: Cont Suma

]




RESTART ENERGY ONE SA c.f RO34583200 r.c. J35/1297/2015
TIMISOARA str. Gheorghe Doja nr. 11 et. 2 ap. 0G-01 jud. TIMIS tel, 0800410040
Capital social 119734341

RAPORTUL ADMINISTRATORULUI

LADATADE 31.12.2024

RESTART ENERGY ONE SA, cu sediul in TIMISOARA str. Gheorghe Doja nr. 11 et. 2 ap. 0G-01 jud. TIMIS, CUI 34583200,
inregistrata la Registrul Comertului sub nr. J35/1297/2015 ,a avut ca obiect principal de activitate distributia energiei
electrice,

In organizarea contabilitatii societatii s-au respectat prevederile Legii contabilitatii nr. 82/1991 republicata, cu
modificarile °i completarile ulterioare, si ale OMF 107/2025 privind principalele aspecte legate de intacmirea si
depunerea situatiilor financiare anuale si a raportarilor contabile anuale ale operatorilor economici la unitatile teritoriale
ale Ministerului Finantelor Publice, operatiunile financiar - contabile referitoare la perioada 01.01.2024-31.12.2024, avand
la baza inregistrari corecte ale documentelor legale. Posturile din bilantul contabil corespund cu datele in registrate in
balanta de verificare si nu s-au efectuat compensari intre conturile bilantiere sau intre venituri si cheltuieli.

REZULTATELE FINANCIARE la data de 31.12.2024 se prezinta astfel:
1. Venituri totale = 96 295 370 lei, din care:

venituri din exploatare 94 185 595 lei

venituri financiare 2109 775 lei

venituri extraordinare 0lei

2. Cheltuieli totale = 116 759 751 lei, din care:
cheltuieli de exploatare 108 727 343 lei
cheltuieli financiare B 032 408 lei
cheltuieli extraordinare 0 lei

PIERDEREA BRUTA al exercitiului a fost de 20 464 381 lei,
IMPOZITUL PE PROFIT a fost de O lei,
PIERDEREA NETA a fost de 20 464 381 lei, fiind propusa a fi acoperita din profitul exercitiilor financiare viitoare.

Contul de profit si pierderi reflecta fidel si corect veniturile, cheltuielile si rezultatele financiare ale pericadei de raportare.
Obligatiile fata de bugetul statului si fata de fondurile speciale au fost corect stabilite. Societatea nu are restante de plata
la Bugetul de stat.

Administrator

DOMUTA ARMAND DORU
Armand-Dory ="

i b1 - Dl

Domuta g veuns Do Do



HOTARAREA ADUNARII GENERALE EXTRAORDINARE
A ACTIONARILOR RESTART ENERGY ONE S.A.
NR. 2 DIN DATA DE 30.04.2025

Subscrisele:

l. ARMAND CONSULTING S.R.L.. societate cu raspundere limitata infiinfatd conform legilor
din Romania, cu sediul social in Municipiul Timisoara, Strada Bujorilor, Nr. 77A. camera 2, judey
Timig, Numir de ordine in Registrul Comertului: 135/709/2009. CUI: 25347464, detinidnd 85%
din capitalul social al Societatii:

2. PUBLIC INTELLIGENCE S.R.L.. societate cu rispundere limitatd infiintata conform legilor
din Romania, cu sediul social in Municipiul Timisoara, str. Gheorghe Doja, nr. 11, birou OG-01,
etaj 11, judet Timis. Nr. de ordine in Registrul Comertului: J35/2001/2013, CUI: 32098722,
detinand 7% din capitalul social al Societatii,

3. TEJAS CAPITAL GROUP, LLC, o societate cu raspundere limitatd infiinfatd si care
functioneaza in baza legilor din Texas (Statele Unite ale Americii), cu sediul social in 3925
SUNFLOWER LN, Plano, 75025-2022. Texas, Statele Unite Ale Americii, avind numir de
inregistrare 0803509677, detinand 8% din capitalul social al Societdii,

fiind denumite in continuare in mod individual "Actionarul” si in mod colectiv "Actionarii”,

in calitate de actionari detinind 100% din capitalul social al RESTART ENERGY ONE S.A. o
societate pe actiuni infiingata si functiondnd in conformitate cu legile din Romnia, inregistratd la
Registrul Comertului sub nr. J35/1297/2015. cod unic de inregistrare 34583200, avind sediul social
inmun. Timisoara, str. Gheorghe Doja, nr.11, et.2, birou 0G-01 . Judetul Timis, capital social subscris
§i integral virsat in valoare de 119,734,340.80 RON ("Societatea"),

in conformitate cu dispozitiile art.121 din Legea Societdtilor nr.31/1990 (Legea Societitilor) si cu
prevederile art.27.7 din Actul Constitutiv actualizat al Societdtii ("Actul Constitutiv"), Actionarii
renuntind in mod expres si in unanimitate la formalitatile de convocare,

avand in vedere:
- dispozitiile art. 26.2. litera j) si 1) din Actul Constitutiv actualizat al Societitii
- dispozitiile art.113 litera 1) si m) din Legea nr.31/1990 republicata:

s-au intrunit in mod legal intr-o Adunare Generali Extraordinard a Actionarilor ("AGEA") astazi,
30.04.2025, ora 12:00 (ora Rominiei), prin videoconferintd, renuntind in mod expres si in
unanimitate la formalititile de convocare si au hotdrét in unanimitate, cu 100% din numarul de
drepturi de vot, urmitoarele:






RESTART ENERGY ONE S.A.

Sediul social: Municipiul Timisoara. Strada Gheorghe Doja. nr.11, et.2, birou OG-01. Judetul Timis
Inregistrata la Registrul Comertului sub nr. 135/1297/2015

Cod unic de inregistrare: 34583200

Capital social subscris si integral varsat: 119,734,340.80 RON

HOTARAREA ADUNARII GENERALE
EXTRAORDINARE A ACTIONARILOR
RESTART ENERGY ONE S.A.
NR.2 DIN DATA DE 30.04.2025

RESOLUTION OF THE EXTRAORDINARY
GENERAL MEETING OF SHAREHOLDERS OF
RESTART ENERGY ONE S.A.

NO. 2 DATED 30.04.2025

Subseriscle:

The undersigned:

1. ARMAND CONSULTING S.R.L., societate cu
rispundere limitatd infiintatd conform legilor din
Roménia, cu sediul social in municipiul Timisoara,
Strada Bujorilor, nr. 77A, camera 2, judet Timis, Nr.
de ordine in registrul comerjului: J35/709/2009,
CUIL: 25347464, detinind 85% din capitalul social
al Societagii;

1. ARMAND CONSULTING S.R.L.. limited liability
company established in accordance with the laws of
Romania, with its registered office in Timisoara,
Bujorilor street, no. 77A, room 2, Timis county.
registration number in  the Trade register:
J35/709/2009, tax identification number: 25347464,
holder of 85% of the share capital of the Company,

2. PUBLIC INTELLIGENCE S.R.L., societate cu
raspundere limitatd infiintata conform legilor din
Romania. cu sediul social in Municipiul Timisoara,
str. Gheorghe Doja, nr.11, birou OG-01, etaj I,
judet Timis, Nr. de ordine in registrul comerfului:
J35/2001/2013, CUI: 32098722, detindnd 7% din
capitalul social al Societatii,

2. PUBLIC INTELLIGENCE S.R.L.. a limited liability
company established in accordance with the laws of
Romania, with its regisicred office in Timigoara,
Gheorghe Doja Street, no.11, office 0G-01, 2™ floor,
Timis county, registration number in the Trade register:
J35/2001/2013, tax identification number: 32098722,
holder of 7% of the share capital of the Company.

J. TEJAS CAPITAL GROUP, LLC, o societate cu
riaspundere limitata infiintati si care functioneazi in
baza legilor din Texas (Statele Unite ale Americii),
cu sediul social in 3925 SUNFLOWER LM, Plano,
75025-2022. Texas. Statele Unite Ale Americii,
avand numar de inregistrare 0803509677, detindnd
8% din capitalul social al Societatii,

3. TEJAS CAPITAL GROUP, LLC, a limited liability
company established and operating under the laws of
Texas (United States of America), headquartered in
3925 SUNFLOWER LN, Plano, 75025-2022. Texas,
United States of America, having the registration
number 0803509677, holder of 8% of the share capital
of the Company.

fiind denumite in continuare in mod individual

"Actionarul” si in mod colectiv "Actionarii”,

hereinafier referred to individually as the "Shareholder” and
collectively referred to as the "Shareholders”,

"in calitate de actionari detinand 100% din capitalul
social al RESTART ENERGY ONE S A, o societate
pe actiuni infiintatd si functionand in conformitate cu
legile din Romania, inregistratd la Registrul
Comerjului sub nr. J35/1297/2015, cod unic de
inregistrare 34583200, avand sediul social in mun.
Timisoara, sir. Gheorghe Doja, nr.11, et.2, birou OG-
01, judetul Timis, capital social subscris si integral
virsat in  wvaloare de 119,734,340.80 RON
("Societatea"),

in the capacity as shareholders owning 100% of the share
capital of RESTART ENERGY ONE S$.A., a joint stock
company established and operating in accordance with the
laws of Romania, registered with the Trade Registry under
no. J35/1297/2015, fiscal code 34583200, with its
registered office in Timisoara, Gheorghe Doja Street, no.1 1,
office 0G-01, 2nd floor, Timis county, having a subscribed
and paid-in share capital of 119,734,340.80 RON (the
"Company"},







RESTART ENERGY ONE S.A.

Sediul social: Municipiul Timigoara, Strada Gheorghe Doja, nr.11, et.2, birou OG-01, Judetul Timis
Inregistrata la Registrul Comertului sub nr. 135/1297/2015

Cod unic de inregistrare: 34583200

Capital social subscris §i integral varsat: 119,734,340.80 RON

fata oriciror autoritdti competente, in orice stadiu
procedural si (iii) ridicare a oricdror documente
originale. Prezenta imputernicire este valabild pini la
indeplinirea formalitatilor sus-mentionate.

and (iii) collection of any original documents. This power
of attorney is valid until the above-mentioned formalities

are fulfilled.

Prezenta hotdrire a fost semnatd electronic, prin
semnituri electronici calificata, bazati pe un certificat
digital calificat, in limba romdna si englezi.

This resolution has been signed electronically, by qualified
electronic signature, based on a qualified digital certificate,
in Romanian and English languages.

Actionarii/Shareholders:

ARMAND CONSULTING S.R.L.,
Reprezentat de/By: Radu George
Calitate/Capacity: Imputernicit/Attorney-in-fact

Semndtura/Signature:

George  Snmmimee

Radu ey ey i

PUBLIC INTELLIGENCE S.R.L.,
Reprezentat de/By: Doicaru Renato - Flaviu
Calitate/Capacity: Administrator/Director

Semndtura/Signature:

Renato- frgtay et et
Flaviu i o

e mig

Dﬂic.aru o 20008450 A5 248-ST0F

TEJAS CAPITAL GROUP, LLC,
Reprezentat de/By: Szamosfalvi Jozsef
Calitate/Capacity: Director

Semndtura/Signature:

Jozsef e
Szamosfalvi 55 5 e




PROCES-VERBAL AL ADUNARII
GENERALE EXTRAORDINARE
A ACTIONARILOR

MINUTES OF THE EXTRAORDINARY
GENERAL MEETING OF
SHAREHOLDERS OF

RESTART ENERGY ONE S.A. RESTART ENERGY ONE S.A.
NR. 2 DIN DATA DE 30.04.2025 NO. 2 DATED 30.04.2025
Subscrisele: The undersigned:

1. ARMAND CONSULTING S.R.L., societate cu
rispundere limitatd infiintatd conform legilor din
Rominia, cu sediul social in  municipiul
Timigoara, Strada Bujorilor, Nr. 77A, camera 2,
judet Timis, Nr. de ordine in registrul comerfului:
J35/709/2009, CUI: 25347464, detindnd 85% din
capitalul social al Societdtii;

1. ARMAND CONSULTING S.R.L.. limited liability
company established in accordance with the laws of
Romania, with its registered office in Timigoara,
Bujorilor street, no. 77A, room 2, Timis county,
registration number in  the Trade register:
J35/70%/2009, tax identification number: 25347464,
holder of 85% of the share capital of the Company,

2. PUBLIC INTELLIGENCE 5.R.L., societate cu |

rispundere limitatd infiinata conform legilor din
Romania, cu sediul social in  Municipiul
Timigoara, str. Gheorghe Doja. nr.11, birou OG-
01, etaj 11, judet Timis, Nr. de ordine in registrul
comertului: J35/2001/2013, CUI: 32098722,

defindnd 7% din capitalul social al Societagii,

2. PUBLIC INTELLIGENCE S.R.L.. a limited
liability company established in accordance with the
laws of Romania, with its registered office in
Timisoara, Gheorghe Doja Street, no. 11, office OG-
01, 2nd floor, Timis county, registration number in
the Trade register; J35/2001/2013, tax identification
number: 32098722, holder of 7% of the share capital
of the Company.

3. TEJAS CAPITAL GROUP, LLC, o societate cu
raspundere limitata infiintata si care functioneaza
in baza legilor din Texas (Statele Unite ale
Americii), cu sediul social in 3925 SUNFLOWER
LN, Plano, 75025-2022. Texas, Statele Unite Ale
Americii, avand numdr de  inregistrare
08033509677, detindand 8% din capitalul social al
Societiii,

3. TEJAS CAPITAL GROUP, LLC, a limited liability
company established and operating under the laws of
Texas (United States of America), headquartered in
3925 SUNFLOWER LN, Plano, 75025-2022, Texas,
United States of America, having the registration
number 0803509677, holder of 8% of the share
capital of the Company,

fiind denumite in continuare in mod individual
"Actionarul” 51 in mod colectiv "Actionarii”.

hereinafier referred to individually as the "Shareholder”
and collectively referred to as the "Shareholders”,

in calitate de actionari detinind 100% din capitalul
social al RESTART ENERGY ONE 5.A., o societate
pe actiuni infiintatd si functionand in conformitate cu
legile din Romdnia, inregistratd la Registrul
Comertului sub nr. J35/1297/2015, cod unic de
inregistrare 34583200, avand sediul social in mun.
Timigoara. str. Gheorghe Doja, nr.1 1, et.2, birou OG-
01. judetul Timis. capital social subscris si integral
viarsat in  valoare de 119,734,340.80 RON
("Societatea”),

in the capacity as shareholders owning 100% of the share
capital of RESTART ENERGY ONE 5.A., a joint stock
company established and operating in accordance with
the laws of Romania, registered with the Trade Registry
under no. 135/1297/201 5, fiscal code 34583200, with its
registered office in Timisoara, Gheorghe Doja Street, no
11, office OG-01, 2nd floor, Timis county, having a
subscribed and paid-in share capital of 119,734,340.80
RON (the "Company"),

s-au intrunit in mod legal intr-o Adunare Generald
Extraordinard a Actionarilor ("AGEA") astizi,
30.04.2025., ora 12:0 (ora Romdniei), prin
videoconferinid. in conformitate cu dispozitiile
ar.121 din_Legea nr. 31/1990 privind societdtile,

have legally held an Extraordinary General Meeting of
Shareholders (“EGMS”) this day of, 30.04.2025, at 12
o’clock (Romanian time) by videoconference, as per the
provisions of the article 121 from Companies Law no.
3171990, republished, with subsequent amendments and




republicatd, cu modificdrile si completérile ulterioare
("Legea Societdtilor”) si cu prevederile art.27.7 din
Actul Constitutiv actualizat al Societdtii ("Actul
Constituntiv"), renuntand in mod expres §i in
unanimitate la formalititile de convocare.

additions (“Companies Law™) and as per the provisions
of article the 27.7 of the Company's updated articles of
association (“Articles of Association™), expressly and
unanimously waiving the calling

formalities.

DI. Domuta Armand-Doru, in calitate de presedinte
al consiliului de administratie al Societatii, deschide
sedinga.

Mr. Domuta Armand=Doru, as President of the board of
directors of the Company, opens the meeting.

DI. Domuta Armand-Doru este presedinte de sedinta
{("Presedintele de sedintd"), iar dl. Radu George este
numit secretar de sedintd ("Secretarul de sedintd").

Mr. Domuta Armand-Doru is appointed chairman of the
meeting ("Chairman of the meeting"), and Mr. Radu
George is appointed secretary of the meeting ("Secretary
of the meeting").

Secretarul de sedintd, dupd verificarea listei de
prezentd a actionarilor — anexatd prezentului proces-
verbal ca Anexa | — confirmd prezenta la AGEA a
actionarilor detinind impreund 100% din capitalul
social al Societdlii si constatd renunfarea expresa si
unanimi din partea Actionarilor Societdtii la toate
formalititile necesare pentru convocarea AGEA,
previzute de Legea Societtilor si de Actul
Constitutiv.

The Secretary of the meeting, after checking the
shareholders' list of presence — hereto attached as Annex
1 - confirms the presence in the EGMS of the
shareholders jointly holding 100% of the Company's
share capital and notes the express and unanimous
waiver by the Company's Shareholders of all the
necessary formalities for calling the EGMS provided by
the Companies Law and the Articles of Association.

Avind in vedere cele de mai sus, Secretarul de sedinti |

confirmd indeplinirea tuturor conditiilor cerute de
lege si de Actul Constitutiv pentru tinerea AGEA, iar
Presedintele de sedintd propune discutarea punctelor
de pe ordinea de zi,

In consideration of the above, the Secretary of

the meeting confirms the fulfillment of all the conditions
required by the law and the Articles

of Association for holding the EGMS, and the Chairman
of the meeting proposes to discuss the items on the
agenda.

PRIN URMARE, Presedintele de sedinfi citeste
ordinea de zi a AGEA si deschide dezbaterile cu
privire la punctele mentionate in aceasta.

THEREFORE, the Chairman of the meeting reads the
agenda of the EGMS and opens the debates on the items
mentioned therein.

Ordinea de zi este urmitoarea:
1. Aprobarea situatiilor financiare
2. Imputernicire.

The agenda is as follows:
1. Approval of the annual financial statements
2. Power of attorney.Power of attorney.

ORDINEA DE ZI A FOST APROBATA IN
UNANIMITATE $I DEZBATERILE AU AVUT
LOC IN ORDINEA MENTIONATA iN
ORDINEA DE ZI A SEDINTEL IN URMA
DELIBERARILOR, ACTIONARII AU
HOTARAT DUPA CUM URMEAZA:

THE AGENDA WAS UNANIMOUSLY
APPROVED AND THE DEBATES WERE

HELD IN THE ORDER MENTIONED IN THE
AGENDA OF THE MEETING. FOLLOWING THE
DELIBERATIONS, THE SHAREHOLDERS
DECIDED AS FOLLOWS:

L. Aprobarea situatiilor financiare

Aprobarea situatiilor financiare anuale intocmite
pentru exercitiul financiar incheiat la 31 decembrie
2024, insofite de Raportul Consiliului de
Administratie si neauditate.

1. Approval of the annual financial statements
Approval of the annual financial statements prepared for

the financial wyear ended December 31. 2024,







Intrucat toate punctele de pe ordinea de zi au fost
discutate si nici o alt problemd nu a fost ridicata,
Presedintele de sedinta declard AGEA inchisd.

As all the items on the agenda have been discussed and
no other issues have been raised,
the Chairman of the meeting declares the EGMS closed.

Prezentul proces-verbal a fost a fost semnat
electronic, prin semndturd electronicd calificatd,
bazatd pe un certificat digital.

This the present minutes was signed electronically, by
qualified electronic signature, based on a digital
certificate.

Domuta Armand-Doru,

in calitate de Presedinte de sedinta:
Cagiraly gl bey A muesd-Duwii
Armand- e D D
sevatieilep - DADNL

Doru Domuta s -eemece

Duarte: F12 5.0 50 bS50 a GO

Domuta Armand-Doru as Chairman of the
Meeting:

vager By Aerised Doy Dinamacta

Armand-Doru SR mnm

P e DD T

Domuta T

Radu George, in calitate de Secretar de sedintd:

igilally signed by Geonge Radu
GE'D'rgE' g'r?:':-m.m-&uglmdu.
widiglumnber=RG 1246
giveriilim (e h, e Rbdu
Radu Dt 202504 10 145605 + 0000

Radu George as secretary of the Meeting:

Dugatally e Ly G Radhu
D cwRl), crmGecege Rad,
GE D rg E enaibursies RG1S,
=i, s Fadu

Radu e 20250430 145625




ANEXA 1/ANNEX 1

LISTA DE PREZENTA PENTRU ADUNAREA GENERALA EXTRAORDINARA A
ACTIONARILOR NR. 1 DIN DATA DE 30.04.2025 /

ATTENDANCE LIST FOR THE EXTRAORDINARY GENERAL MEETING OF
SHAREHOLDERS NO. 1 DATED 30.04.2025

Actionar/Shareholder Reprezentanti / representatives

ARMAND CONSULTING S.R.L. Radu George

Digitally igned by Geoege

G EO rg e :::-m. cn=George Radu,

erialumbere B I,
ghmmhlames Geonge, 1meRady
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PUBLIC INTELLIGENCE S.R.L., Doicaru Renato Flaviu

CHgitaly sigraed by Renaap-Flan
Dhosrani

Henatﬂ' FIH"JfU Dt =R, crn R Flaviu

Dowiabtin, sviibirmberm0RT A,

H e mfenabo Flavi,
Doicaru Shventlome
Dt J25.54 58 b4 1) #0000

TEJAS CAPITAL GROUP, LLC. Szamosfalvi Jozsef
Digitally signed by
Jozsef Jozsef Szamosfalvi

: Date: 2025.04.30
Szamosfalvi i P
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Timisoara, 31 Decembrie 2024

Confirm ca situatile financiare la data de 31.12.2024 si pentru perioada cuprinsa intre
01.01.2024 si 31.12.2024 redau o imagine corecta si conforma cu realitatea activelor,
obligatiilor, pozitiei financiare, situatiei veniturilor si cheltuielilor si fluxurilor de trezorerie ale
Restart Energy One S.A. in conformitate cu Ordinul Ministrului Finantelor Publice nr.
1802/2014 cu modificarile si completarile ulterioare (OMFP 1802/2014") si ca raportul anual
oferd o imagine corecta si conforma cu realitatea a evenimentelor importante care au avut loc
pe parcursul anului 2024 si a impactului acestora asupra situatiilor financiare ale companiei si
este intocmit in conformitate cu Regulamentul nr. 5/2018 privind emitentii de instrumente
financiare i operatiuni de piata emis de Autoritatea de Supraveghere Financiara - ASF.






